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اویل پرایس گزارش می دهد
ترکیه وتحقق رؤیای تبدیل شدن به قطب انرژیترکیه وتحقق رؤیای تبدیل شدن به قطب انرژی

ترکیه امیدوار اســت که به لطف کشف منابع گازی 
در دریــای ســیاه و شــرق مدیترانــه و عبور خطوط 
انتقــال گاز از خــاک این کشــور، بــه آرزوی دیرین 
 خــود برای تبدیل شــدن به یک قطــب انرژی جامه

 عمل بپوشاند.
ترکیه امیدوار اســت که به لطف کشف منابع گازی 
در دریای سیاه و شرق مدیترانه و عبور خطوط انتقال 
گاز از خاک این کشــور، بــه آرزوی دیرین خود برای 

تبدیل شدن به یک قطب انرژی جامه عمل بپوشاند.
ترکیه از چندین دهه قبل رؤیای تبدیل شــدن به 
یک قطب انرژی را در ســر می پرورانده است و اکنون 
با توجه به پروژه های گازی فراســاحلی ترکیه در شرق 
دریای مدیترانه به نظر می رســد که این کشور بیش از 
هر زمان دیگری به تحقق رؤیای خود نزدیک شده باشد.

با کشــف میادین گازی جدید در شرق مدیترانه و 
دریای ســیاه، آنکارا رویکرد تهاجمی خود برای تبدیل 
شــدن به یک بازیگر واقعــی در حوزه انرژی را تقویت 
کرده است. ترکیه حتی در اقدامی تازه به منظور جلب 
توجه ســرمایه گذاران به ذخایــر گازی احتمالی خود، 
اعام کرده است که گاز استحصال شده از دریای سیاه 
از روز اول اکتبر ســال جاری میادی در معامات آتی 
بورس انرژی استانبول قابل خرید و فروش خواهد بود.

در راستای تقویت این حرکت جدید، ترکیه نیاز به 
راه اندازی یک بازار معامات آتی گاز خواهد داشت که 
به گفته »مصطفی ییلمــاز« رئیس نهاد تنظیم کننده 
مقررات انرژی ترکیه )EPDK( قرار اســت که این بازار 
 )EXIST( معامات آتی گاز به بورس انرژی اســتانبول
مرتبط شــود. مقامــات ترکیه ای اعــام کرده اند که 
راه اندازی بازار معامات آتی گاز با هدف کاهش ریسک 
معامات از طریق بهبود ثبات معامات در مقایســه با 
حالــت کنونی -که معامــات گاز صرفاً در بازار نقدی 
انجام می شــود- صــورت می گیرد. مصطفــی ییلماز 
می گوید ۵۴۰ میلیارد متــر مکعب گاز به ارزش بازار 

بیش از ۱۰۰ میلیارد دار تحت عنوان »قرارداد گازی 
دریای ســیاه« در بازار معامات آتی گاز ترکیه ]از روز 

اول اکتبر[ آماده خرید و فروش خواهد بود.
هفته گذشــته رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه، از کشــف یک چاه گاز جدید به ظرفیت ۱۳۵ 
میلیارد مترمکعب در میدان گازی فراساحلی ساکاریا 
در دریای ســیاه خبر داد. در سال ۲۰۲۰ نیز یک چاه 
گازی بــه ظرفیت ۴۰۵ میلیــارد مترمکعب در میدان 
گازی ساکاریا کشف شده بود. اگر این ارقام درست باشد 
و کیفیت ذخایر گازی کشف شده نیز نظر بازار را جلب 
کند، دوران وابستگی ترکیه به انرژی وارداتی احتمااً 
به پایان خواهد رسید. اعام کشف این ذخایر گازی در 
واقع به نوعی از پایان وابســتگی ترکیه به واردات گاز 

در آینده ای نزدیک حکایت دارد.
بیانیه های رســمی دولت ترکیه نشان می دهد که 
تــا ســال ۲۰۲۳ ظرفیت تولید گاز ترکیــه به ۳ تا ۵ 
میلیارد مترمکعب در سال خواهد رسید و در سال های 
بعد به ۱۵ تا ۲۰ میلیارد مترمکعب در ســال افزایش 
خواهــد یافت. به گفته مقامــات ترکیه، در نتیجه این 
تحــوات واردات گاز ترکیه ۳۰ درصد کاهش خواهد 
یافــت و در آینده نیز ترکیبــی از منابع گازی دریای 
 ســیاه و خطوط لوله انتقال گاز آناتولی و ترک استریم

 راهبرد ترکیه برای تبدیل شــدن به یک قطب انرژی 
را تقویت خواهد کرد.

بــرای بازار داخلی گاز ترکیه نیز اکتشــافات گازی 
جدید یک موهبت الهی اســت زیرا در ســال جاری و 
ســال آینده میادی حــدود ۳۰ درصد از قراردادهای 
گازی بلندمــدت ترکیه -که بر پایه قیمت نفت منعقد 
شده اســت- منقضی خواهد شد. قراردادهای در حال 
انقضا شــامل قرارداد واردات ۶,۶ میلیارد متر مکعب از 
جمهوری آذربایجان و ه میلیارد متر مکعب از روســیه 
اســت که پایان یافتن آنها بار مالی زیادی را به اقتصاد 
ترکیه تحمیل خواهد کرد، چرا که قراردادهای گازی بر 

پایه نفت اکنون بسیار پرهزینه تر از سال گذشته است. 
ترکیه عاوه بر قراردادهای مذکور، قراردادهای دیگری 
نیــز برای واردات گاز از الجزایر، نیجریه، آمریکا و قطر 
دارد و ساانه از طریق خطوط لوله مقادیر قابل توجهی 

گاز از روسیه، آذربایجان و ایران وارد می کند.
در اختیار داشــتن حجم عظیمــی از ذخایر گازی 
فراســاحلی که در ســال ۲۰۲۳ وارد بازار خواهد شد، 
موضــع ترکیــه را در مذاکــرات گازی ماه های آینده 
تقویت خواهد کرد. سال ۲۰۲۲ یک سال حیاتی برای 
ترکیه خواهد بود زیرا بــا توجه به اینکه ذخایر گازی 
این کشور در دسترس بازار قرار نخواهد گرفت، نیاز به 
تمدیــد قراردادهای کنونی یا انعقاد قراردادهای جدید 
همچنان وجود خواهد داشت. ترکیه در سپتامبر سال 
گذشته میادی قراردادی برای واردات گاز از بلغارستان 
منعقد کرد. ترکیه طی ســال های اخیر به طور متوسط 
ســاانه ۴۸ میلیارد مترمکعب گاز وارد کرده است، اما 
مصرف گاز این کشــور در ســال ۲۰۲۰ حدود ۴۸,۲ 
میلیــارد مترمکعب بود؛ در حالی که ترکیه در ســال 
۲۰۲۰ تنهــا ۴۴۱ میلیون مترمکعــب گاز تولید کرد. 
خانوارها و کسب وکارهای ترکیه سال گذشته حدود ۴۴ 
میلیارد دار برای پرداخت قبوض گاز خود هزینه کردند.

اینکــه آیا کشــف ذخایر گازی عظیــم در دریای 
ســیاه درنهایت تأثیــر مثبتی بر حل وفصــل بحران 
کنونی شــرق مدیترانه خواهد داشــت یــا خیر، خود 
یــک معمــای جالب اســت. البته مقامــات ترکیه از 
جملــه »فاتح دونمــاز« وزیر انرژی این کشــور اعام 
کرده اند که حفاری های جدید در منطقه شرق دریای 
مدیترانه -به ویژه در آب های مورد مناقشــه با یونان و 
قبرس- ادامه خواهد یافت. وزیر انرژی ترکیه می گوید 
ظرفیت هایی در چاه هایی که تاکنون در شرق مدیترانه 
 حفر شــده است، وجود دارد و کشتی حفاری »یاووز« 
نیز قرار اســت طی ماه های آینده به بخش دیگری از 

آب های منطقه اعزام شود.

 پیامد سرکوب نرخ ارز 
رکود است

نقدینگی چگونه رکورد 
۵۰ ساله را شکست؟

دایل »نوسان«تیم ملی 
والیبال در لیگ ملت ها

بقای سلول های سرطانی 
با کمک ژن پیری!

 طنز سالم و درستی که در سریال »زیرخاکی« جریان دارد 
لحظات خوشی را برای خانواده ها فراهم می آورد.

 این مجموعه ســعی دارد با زبان طنــز موقعیت اجتماعی 
دهه ۱۳۶۰ را به تصویر بکشــد که شــیوه بســیار جالب 
و مخاطب پســندی اســت.این خاقیتی که در نگارش و 
کارگردانی این مجموعه دیده می شــود قابــل ماحظه و 
تحسین است.این سریال براساس طنز موقعیت پیش می رود 
و مخاطب به خوبی با شخصیت های داستان آشناست و به 

پختگی ازم رسیده است.

 بیوک میرزایی جدیدترین بازیگری است که به جمع بازیگران 
فیلم ســینمایی »مهمانی از کارائیب« به کارگردانی بهزاد 
فراهانی و تهیه کنندگی شهرام گیل آبادی اضافه شده تا ایفاگر 

نقش فیدل کاسترو در یک قصه عاشقانه باشد.
بهزاد فراهانی فیلمنامه »مهمانی از کارائیب« را بر اساس کتابی 
به قلم خودش نوشته و حمیدرضا قطبی در نخستین تجربه 
کارگردانی فراهانی او را به عنوان مشــاور کارگردان همراهی 
می کند. تاکنون در این فیلم رضا بابک، بیوک میرزایی، شقایق 
فراهانی و آذرخش فراهانی مقابل دوربین مرتضی پورصمدی 

رفته اند.

 مدیرعامل آبفای استان تهران از قطع آب مشترکان پرمصرف ساکن تهران از شنبه 
خبر داد.محمد رضا بختیاری مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان تهران با اشاره 
به میزان مصرف آب در کان شهر تهران و شهرهای آن گفت: امسال به لحاظ کاهش 
بارندگی در کشور سال ویژه ای است، به طوری که در ۵۰ سال اخیر میزان بارش ها 
در سراسر کشور به پایین ترین میزان خود رسیده است.او ادامه داد: در استان تهران 
هم وضعیت و شرایط خاصی داریم به طوری که ۳۵ درصد نزوات جوی کاهش پیدا 
کرده است، امسال هم میزان بارندگی در تهران ۲۸۴ میلی متر بوده به طوری که 
این عدد در سال گذشته ۴۸۵ میلی متر گزارش شده است.مدیر عامل شرکت آب 
و فاضاب تهران بیان کرد: حجم مخازن سدهای تهران در سال قبل یک میلیارد و 
۱۳۴ میلیون متر مکعب بوده، ولی امسال ۷۵۰ میلیون متر مکعب کاهش به ثبت 
رسیده اســت که چیزی بالغ بر ۳۰۰ میلیون متر مکعب حجم بارندگی کاهش 

داشته است.

با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری و روند کند پیشروی مذاکرات 
هسته ای، بازارهای داخلی در یک بازه محدود نوسان می کنند. به بیان دیگر 
حجم معامات در همه بازارها پایین بوده و تغییرات قیمت ها در انتظار اتفاقات 
آینده می باشد. بازارهایی مانند نفت و فلزات نیز با توجه به امیدواری ها در 

مورد بازیابی اقتصاد جهانی رو به بهبود هستند.
در ابتــدای هفته منتهی به ۲۱ خرداد و پس از ۴ روز تعطیلی نرخ ارز باز 
هم وارد کانال ۲۴ هزار تومانی شــد. روز دوشــنبه و در واکنش به مناظرات 
انتخاباتی نوســان گیران در موقعیت خرید قرار گرفتند چرا که به زعم آنان 
نامزدهای ریاســت جمهوری عزم جدی برای احیای برجام و کاهش تحریم 
ها از خود نشان ندادند. این دیدگاه منجر به انتظارات افزایشی در بازار سکه 
نیز شد، به طوری که در اولین روز کاری هفته گذشته سکه رشد ۱۸۰ هزار 
تومانی را به ثبت رساند. تا پایان هفته و با توجه به اعام مقامات دولتی مبنی 
بر احتمال افت نرخ دار و توافقات در مذاکرات هسته ای، قیمت دار و سکه 
به میزان اندکی کاهش یافت. تا زمانی که اخبار روشن تری از نتیجه مذاکرات 
اعام نشود و رئیس جمهور آینده مشخص نگردد حجم معامات پایین بوده 

و نوسان قیمت ها در بازه محدودی ادامه خواهد داشت.
شاخص کل سهام که در هفته منتهی به ۱۴ خرداد رشد ۳.۵ درصدی را 
به ثبت رسانده بود، در هفته گذشته با رشد ۰.۳ درصدی از کانال ۱ میلیون 
۱۵۱ هزار واحدی عبور نمود. ادامه افزایش خالص خرید حقیقی  ها و رشــد 
ارزش معامات و کاهش حجم صف  های فروش، سرمایه  گذاران را به بهبود 
قیمت  ها امیدوار کرده است. بازار بورس هم تحت تاثیر اخبار سیاسی و نتایج 
انتخابات بوده و از آنجا که تا کنون برنامه مدونی برای رونق بورس از ســوی 
نامزدهای انتخاباتی مطرح نشــده، امید سرمایه گذاران نسبت به پایان روند 
اصاحی شــاخص سهام کاهش یافته است. اگر چه قیمت سهام بسیاری از 
شــرکت ها به محدوده جذاب رســیده اما بی اعتمادی سهامداران نسبت به 
تصمیمات اتخاذ شــده و دخالت های غیراصولی باعث تردید آنها نسبت به 
بازگشت دوباره به بازار شده است. بنابراین روند آتی بازار به آینده نرخ دار و 
تحوات سیاسی کشور و انتظارات تورمی گره خورده است. در هر صورت در 
هفته های اخیر بازارهای داخلی نسبت به اخبار سیاسی بی اعتنا شده است و تا 
زمانی که اخبار سیاسی تأثیرگذار و یا اقدام عملی به بازار مخابره نشود؛ نوسان 
بازارها در یک بازه محدود ادامه خواهد داشت.در ابتدای هفته منتهی به ۱۱ 
ژوئن با توجه به گمانه زنی ها در مورد بازگشت ایران به بازار و افزایش عرضه 
نفت و همچنین کاهش واردات چین در ماه می و ادامه همه  گیری شــیوع 
ویروس کرونا در اقتصاد بزرگ هند، قیمت انواع نفت تعدیل گردید. در ادامه 
هفته با اعام کاهش حجم ذخایر نفت  خام آمریکا و خوشبینی  ها به افزایش 
تقاضای سوخت قیمت نفت مجددا وارد فاز صعودی شد. به این ترتیب قیمت 
نفت خام بااتر از سقف سه ساله قرار گرفت.در نیمه هفته گذشته قیمت هر 
اونس طا به یک قدمی ۱۹۰۰ دار رسید اما نتوانست این مرز را رد کند. در 
انتهای هفته قیمت طا اندکی کاهش یافت که  دایل آن گزارش  های مثبت 
از اشتغال آمریکا و تقویت ارزش دار بوده است. با توجه به اعام حمایت آمریکا 
از کسب و کارهای آسیب دیده و تأکید مقامات بر ضرورت اجرایی شدن برنامه 
۴ میلیون داری دولت این کشور، احتمال عبور پرقدرت اونس جهانی طا از 
مرز ۱۹۰۰ دار در هفته آتی وجود دارد.تا روز سه شنبه هفته گذشته قیمت 
بیــت کوین ۱۳.۹ درصد کاهش یافت و پس از آن تا انتهای هفته با افزایش 
۱۱.۵ درصدی به ۳۶ هزار و ۴۵۱ دار رسید. افزایش فشار دولت  ها بر استخراج  
کنندگان رمز ارزها مهم  ترین عامل ادامه افت قیمت بیت کوین بوده است. به 
عاوه نگرانی  ها از افزایش نرخ بهره نیز احتیاط معامله  گران را افزایش داده 
اســت. دلیل رشد ارزش بیت کوین در انتهای هفته اعام خبر پذیرش بیت  
کوین به  عنوان ارز رایج در السالوادور می باشد.در هفته منتهی به ۱۱ ژوئن 
بهای اکثر فلزات پایه افزایش یافته و به قیمت قبل از اصاح قیمتی نزدیک 
شد. به عنوان مثال کاهش موجودی انبارهای آلومینیوم منجر به رشد قیمت 
این فلز در هفته گذشــته گردیده است. با توجه به چشم  انداز مثبت اقتصاد 
جهانی رشد مجدد قیمت فلزات پایه در هفته  های آتی بسیار محتمل است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

شنبه   1400/03/29
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ازم رسیده است

بیوک میرزایی کاستروی 
»مهمانی از کارائیب«   آب پرمصرف  ها قطع می  شود
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/03/29
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سعیده محمد  -   ایده روز  |عضو هیات 
نمایندگان اتاق ایران معتقد است نظام ارزی 
شناور یعنی نظام ارزی که دولت مداخله نکند 
و نرخ ارز از طریق عرضه و تقاضا تعیین شود.

اقتصاد ایران در ســال های اخیر با افت 
ارزش ریال دســت و پنجه نرم کرده است. 
روندی کاهشــی که به گفته کارشناسان و 
فعاان اقتصــادی، دایلی مختلفی همچون 
افزایش نرخ ارز به ویژه دار در اقتصاد ایران 
داشته است. به همین دلیل، بسیاری معتقدند 
برای توقف روند نزولی ارزش پول ملی، باید 
به یک ثبات در بازار ارز برســیم. به عبارت 
دیگر، تاش شــود تا نرخ بهینه ارز در بازار 
شکل بگیرد تا در نهایت به حفظ ارزش ریال 

به عنوان پولی ملی، منجر شود.
در این باره رضا پدیدار رئیس کمیسیون 
انرژی و محیط زیست اتاق تهران با اشاره به 
اینکه نظام ارزی یک کشور را با تراز پرداخت 
های آن کشــور مقایسه و ارزیابی می کنند، 
اظهار داشت: وقتی صحبت از نرخ ارز می شود 
باید ببینیم که تراز پرداخت ها چه وضعیتی 
دارد. ما در اقتصاد، یک ســری کاا تولید و 
صادر می کنیم و در مقابل یک ســری نیاز 
داریم که وارد می کنیم. تفاوت این دو، کسری 
یا مازاد می شــود. اگر کسری داشته باشیم، 
تراز پرداخت هایمان منفی و اگر مازاد داشته 
باشیم، خب تراز پرداخت ها مثبت می شود. 
وقتی منفی می شــود، یعنی پول ما ضعیف 

و وقتی مثبت شود، پول ما قوی شده است.
وی افزود: در خیلی از کشورها، نظام پایه 
پولی را صــادرات و واردات قرار می دهند و 
در خیلی از کشــورها نیز نظام پایه پولی را 
طا می گذارند و در خیلی از کشــورها نیز 
نظــام پایه پولی را ارز قرار می دهند. در یک 

تعداد کشورهای محدود هم نظام پایه پولی 
طا و ارز را داریم.

این فعال اقتصــادی تصریحح کرد: حال 
اگر این نظــام ارزی را بدون دخالت دولت، 
بسپاریم به فعاان اقتصادی در کشور، نظام 
ارزی شناور نامیده می شود. نظام ارزی شناور 

یعنی نظامی که دولت مداخله نکند و نرخ ارز 
از طریق عرضه و تقاضا تعیین شود.

بر اســاس اظهارات پدیدار مبنای تعیین 
نرخ ارز درآمدهای ارزی اســت که در راس 
درآمدهای ارزی، صادرات نفت و مشــتقات 
آن، فرآورده های پتروشیمی و مشتقات آن 

و مواد خام قرار دارد. بنابراین این مبنا، تاثیر 
منفی در رسیدن به نرخ ارز بهینه داشته است.

پدیــدار با بیان اینکــه افزایش نرخ ارز از 
چالش های اساســی فعاان اقتصادی است، 
اظهار داشت: ۵۶ درصد اقتصاد ملی ایران در 
اختیار بخش خصوصی اســت. اما ۸۶ درصد 
مدیریت سبد اقتصادی ما، در اختیار دولت، 
صندوق بازنشستگی و شرکت های خصولتی 
است. بنابراین نظام ارزی ما همیشه یک نظام 
آشفته بوده و مانعی در مسیر رسیدن به نرخ 

ارز بهینه ایجاد کرده است.
عضو هیات نماینــدگان اتاق ایران تاکید 
کرد: وقتــی ۵۶ درصد اقتصاد ملی ایران در 
اختیــار بخش خصوصی اســت، دولت باید 
مدیریــت و مداخله خــود را رها کند و تنها 
نظارت داشته باشند. به گفته این کارشناس، 
در اقتصاد نباید نرخ ارز را سرکوب کرد. زیرا 
این کار باعث رکود اقتصادی می شــود. باید 
به گونه ای مدیریت و نظارت داشــته باشیم 
تا بین عرضه و تقاضا در بازار، تعادل شــکل 
بگیرد و در آنجا، محدوده  نوسانات را نیز خود 

بازار کنترل می کند.
وی در پایــان گفــت: یکــی از مدل ها 
بــرای تعیین نــرخ ارز، تفاضل نــرخ تورم 
داخلــی و خارجی اســت. آن عدد می تواند 
نرخ ارز را برای شــوک هــای ارزی تعیین 
 کند و اجازه ندهد که کشــور دچار بحران و

شوک ارزی شود.

 پیامد سرکوب نرخ ارز رکود است

مشــکات مربوط به نقــل و انتقــاات مالی، عدم 
برندسازی سبب شده فعاان اقتصادی صنعت آرایشی و 
بهداشتی، محصوات خود را به ترکیه و ارمنستان ببرند 

و از آنجا با برند این کشورها صادر کنند.
مواد شوینده، آرایشی و بهداشتی ایران را به کشورهای 
ترکیه و ارمنستان می برند و در آنجا بسته بندی و صادر 
می شود؛ بختیار علم بیگی، رئیس انجمن صنایع شوینده، 
آرایشــی و بهداشتی به ایســنا گفته است: محصوات 
شــوینده ایران به کشــورهای منطقه، آســیای میانه، 
کشــورهای عربی خلیج فارس و ترکیه صادر می شود؛ 
اما با توجه به مشــکات مربوط به نقل و انتقاات مالی 
ناشــی از تحریم ها و نبود بانک های بین المللی، فعاان 
این صنعت در مواردی برای دریافت وجوه صادر شــده، 
محصوات خود را به کشورهایی مثل ترکیه و ارمنستان 
می برند و از آن جا به نام همان کشورها و با برند همان 

کشورها صادر می کنند.
علم بیگی گفته که تولیدکنندگان مجبورند محصول 
خود را با اتیکت جدید و به اسم کشورهای خارجی صادر 
کنند.  بخشی از صادرات به اسم ایران انجام نمی شود و 

برای همین حجم صادرات ایران در این حوزه کم است.
مدت هاســت که صادرکننده تحریــم و نبود تعامل 
بانکی را از مشــکات اساســی می دانند که به حجم و 

میــزان صادرات ضربه زده اســت. خیلی از محصوات 
اســتراتژیک ایران قاچاق می شود و در کشورهای دیگر 
فرآوری و بسته بندی شــده و به نام همان کشور صادر 

می شود. در کنار این مشکات عدم توجه به برندسازی 
 هم از معضات اســت که در حوزه های دیگر صادراتی 

هم دیده می شود.
در نشست خردادماه ۱۴۰۰ کارگروه تخصصی شورای 
گفت وگوی دولت و بخــش خصوصی، فعان اقتصادی 
حوزه زعفران گفتند: گرچه به ۶۰ کشور زعفران ایرانی 
صادر می شــود ولی به صورت فله ای است و برندسازی و 
بسته بندی برای مصرف کننده نهایی کمتر مورد توجه بوده 
است و این بسته بندی از طریق کشورهایی مثل اسپانیا 

انجام می شود و با برند اسپانیا صادر می شود.
حاا رئیس انجمن صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی 
از مشکات صادرات فله ای مواد آرایشی و بهداشتی و مواد 
شوینده می گوید و معتقد است که باید موانع صادرات از 

پیش پای صادرکننده ها برداشته شود.
صادرات مواد شوینده و آرایشی در سه ماه پایانی سال 

۱۳۹۹، حدود ۱۱۵ میلیون دار بود.
در دوره شــیوه بیماری کرونا، صادرات مواد شوینده 
ممنوع بود؛ اما از اواخر سال گذشته، مجوز مجدد برای 

صادرات داده شد.

دور زدن تحریم بانکی با صادرات محصوات بهداشتی ایرانی با برند خارجی

حسین ساح ورزی - نائب رئیس اتاق ایران 

ازمه حل مسائل اقتصاد ایران، توجه به 
رشد اقتصادی است

ازمه حل مسائل و مشکات اقتصاد ایران در حوزه معیشتی و رفاهی جامعه 
توجه به موضوعات مهمی ازجمله پایین بودن درآمد سرانه، باا بودن نرخ تورم 
یا کاهش ارزش پول ملی است و راهکار مهم برای حل این مشکات، توجه به 

رشد اقتصادی است.
کشور در ۱۰ سال اخیر در تله پایین بودن رشد اقتصادی گرفتار بوده است، 
و رشــد اقتصادی پایه دار و مستمر که منجر به رفع مشکات موجود شود به 

سرمایه گذاری نیاز دارد.
در یک دهه گذشــته متوسط سرمایه گذاری در کشور مشتمل بر داخلی و 
خارجی منفی بوده است و باید فضای سرمایه گذاری برای حضور سرمایه گذاران 
جاذب باشد، در این مرحله بهبود محیط کسب وکار و توجه به مقررات اضافی 

اهمیت باایی دارد.
یکی از دستاوردهای بسیار مهم بخش خصوصی فعالیت شورای گفت وگوی 

است که البته مدتی طول کشید که به قوام و دوام کافی برسد.
اقدامات دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در سطح ملی 
و استانی سبب شد که در این سال ها بخش عمده ای از آنچه به عنوان مسائل و 
مشکات بخش خصوصی در حوزه های مختلف مطرح بوده است، شناسایی شود.

 از زمان آغاز به کار شــورای گفت وگــو و بخش خصوصی با پیگیری های 
این مجموعه در قالب تعامل، گفت وگو و تبادل نظر با دســتگاه های حاکمیتی 
جستجوی راه حل مناسب برای حل مشکات طرح شده از سوی فعاان بخش 

خصوصی انجام شده است.
 در ســال های گذشته بیش از ۸۰ درصد مسائل، مشکات و خواسته های 
بخش خصوصی، فعاان اقتصادی و تشکل ها حول محورهای مالیاتی، بانکی، 

بیمه و درجه بعد موضوعات مرتبط با گمرک بوده است.
 بیش از یک دهه اســت که نشست های شوراهای گفت وگو دولت و بخش 
خصوصی استانی هم به ریاست استانداران و دبیری روسای اتاق های بازرگانی 
برگزار می شود و در این نشست ها برخی مشکات طرح شده به صورت استانی 

و تعدادی دیگر هم در سطوح ملی پیگیری شده است.
 هــر ۶ ماه یک بار توســط دبیرخانه شــورای گفت وگــوی ملی و معاونت 
اقتصادی وزارت کشــور به صورت مشترک عملکرد شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی استان ها ارزیابی شده و رتبه بندی می شوند. در استان هایی 
که استانداران به برگزاری نشست های شورا باور و عاقه بیشتری داشته اند، به 
آمار بهتری ازنظر تعداد جلسات برگزار شده و از طرفی اخذ رتبه های بااتر در 

ارزیابی های اتاق دست یافته اند.
 قانون اتاق بازرگانی مانند خیلی از قوانین در کشور امکان تغییر، ارتقا، بهبود 
و اصاح دارد، نمایندگان مجلس هم مرجعی هستند که در این مورد اختیار و 

صاحیت تصمیم گیری دارند، ما هم تعامل حداکثری خواهیم داشت.
 اصاح قانون اتاق بازرگانی باید به گونه ای باشد که ماهیت و هویت آن به عنوان 

یک  نهاد مدنی بخش خصوصی مورد تعرض و تغییر قرار نگیرد.

 اصاح قانون بانك مركزی در قالب ایحه انجام شود نه طرح
بانک مرکزی در نامه ای خطاب به رییس مجلس شورای اسامی تأکید کرد که 

قانون بانک مرکزی از طریق ایحه در دستور کار قرار گیرد.
 بــه نقل از بانک مرکزی، این بانک متعاقب تصمیم هیأت عامل بانک در مورد 
»طرح اهداف، ساختار ومسئولیت های بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران« طی 
مکاتبه ای با ریاست مجلس شورای اسامی، موارد زیر را به استحضار ایشان رساند:

ضمن تشکر از تاش های مجلس شورای اسامی برای تدوین طرح بانک مرکزی 
که با هدف تأمین استقال حداکثری و افزایش اقتدار واختیارات نظارتی این بانک، 
پاســخگویی و شفافیت آن صورت گرفته اســت، تاکید می شود این متن قانونی 
پیچیدگی ها، حساســیت ها وتأثیراتی بر اقتصاد کان کشور خواهد داشت و رهبر 
معظم انقاب اسامی نیز طی فرمایشات اخیر خود در دیدار تصویری با نمایندگان 
متذکر شدند که تصویب قوانین در امور حساس و مهم ترجیحاً براساس ایحه دولت 
انجام شود.همچنین یادآور می شود نکات و ماحظات تخصصی و کارشناسی این 
بانک در جلسات مربوط به تدوین و بررسی »طرح بانک مرکزی« در مجلس مورد 

اقبال قرار نگرفته و در متن طرح نیز اعمال نشده است.
لــذا باتوجه به موارد فوق الذکر و باتوجه به اینکه تهیه و تدوین متن ایحه ای 
منطبق بر ضوابط و معیارهای پذیرفته شده جهانی با بهره گیریاز موارد مطرح شده 
در نسخه پیشنهادی مجلس شورای اسامی در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد، 
خواهشمند است مقرر فرماییدبررسی قانون مربوط به بانک مرکزی از طریق ایحه 

دولت در دستور کار مجلس شورای اسامی قرار گیرد.
محبوب ترین شــهرها برای خرید خانه توسط اتباع خارجی در این بازه زمانی 

استانبول با ۸۱۸ خانه، آنتالیا با ۳۴۱ خانه و آنکارا با ۱۰۶ خانه بوده است.  
سال قبل در مجموع ۴۰ هزار و ۸۱۲ خانه در ترکیه به خارجی ها فروخته شد 

که این رقم نسبت به سال قبل از آن، ۱۰.۳ درصد کاهش یافته است.  
طبق قوانین جدید، اتباع خارجی با خرید خانه ای به ارزش ۲۵۰ هزار دار و بااتر 
می توانند شهروندی و تابعیت ترکیه را به دست آورند.  از زمان تصویب این قانون، 

خرید خانه توسط خارجی ها رونق زیادی گرفته است.
تامر اوزرت- مدیر گروه اوزیورتار- گفت: نوســانات بازار ارز روی بخش مسکن 
ترکیه هم دارای پیامدهای مثبت و هم منفی بوده اما کاهش ارزش پول ملی باعث 

ارزان تر شدن خانه پیش چشم خریداران خارجی شده است.  

 پروازهای عبوری از آسمان ایران 130 درصد رشد كرد
پروازهای عبوری از آســمان ایران در اردیبهشت امسال نسبت به ماه مشابه 

سال گذشته رشد ۱۳۰ درصدی داشته است.
 بر اســاس آماری که شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از وضعیت 
پروازهای عبوری تجاری خارجی اعام کرده، در اردیبهشــت امسال ۱۰ هزار و 
۸۴ ســورتی پرواز عبوری انجام شــده؛ در حالی که در ماه مشابه سال گذشته 
)اردیبهشــت ۹۹( ۱۱ هزار ۴۲۶ سورتی پرواز انجام شد که نشان دهنده رشد 

۱۲۹.۷ درصدی پروازهای عبوری در یک سال اخیر است.
اوایل ســال گذشته و در پی شیوع کرونا که به توقف بسیاری از پروازها در 
دنیا منجر شد، شاهد کاهش شدید پروازهای عبوری بودیم که در سال جاری 
و با از ســر گیری پروازها در دنیا، روند رو به رشد تردد هواپیماهای خارجی از 

آسمان ایران که از نیمه دوم سال گذشته آغاز شده بود، ادامه دارد.
در فروردین امسال نیز ۱۱ هزار و ۴۲۶ سورتی پرواز عبوری انجام شده بود 
که در مقایسه با ماه مشابه سال قبل )فروردین ۱۳۹۹( که این شاخص ۵ هزار 

و ۱۶۲ سورتی پرواز بود، رشد ۱۲۱.۳ درصدی داشته است.
در مجموع دو ماهه امســال ۲۱ هزار و ۵۱۰ سورتی پرواز عبوری از آسمان 
ایران انجام شــده که در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته )دو ماهه نخست 
۱۳۹۹( که مجموعاً ۹ هزار و ۵۵۹ ســورتی پرواز انجام شده بود، رشد ۱۲۵.۲ 

درصد را نشان می دهد.

  خبرخبر
تولید لوازم خانگی در ســال جاری به تبعیت از سال 
۹۹ همچنــان بر مدار صعودی قرار دارد، به شــکلی که 
شاهد رشــد ۴۱ درصدی در تولید ماشین لباسشویی و 

۳۰ درصدی در تولید یخچال بوده ایم.
 طی سه سال گذشته مجموعه ای از اتفاقات از جمله 
خروج تولیدکنندگان کــره ای از بازار لوازم خانگی ایران 
و افزایش نرخ ارز موجب شــد تیــراژ و کیفیت تولید و 
عمق ســاخت داخل لوازم خانگی افزایش چشــمگیری 
پیدا کند؛ به شــکلی که ســال گذشــته نزدیک به ۱۵ 
میلیون دســتگاه لوازم خانگی تولید شد که سهم لوازم 
خانگی بــزرگ )یخچال، لباسشــویی، تلویزیون و اجاق 
گاز( ۵ میلیون و ۹۶۹ هزار دســتگاه بوده است.بررســی 
آمــار وزارت صمت از وضعیت تولید در کشــور نشــان 
می دهد که روند شــتابان افزایش تولید لوازم خانگی در 
 داخل کشــور همچون سال گذشــته، طی سال جاری

 نیز ادامه یافته به طوری که بر اساس آمار تجمیعی، تولید 
انواع لوازم خانگی در ۲ ماهه امسال با رشد قابل توجهی 

همراه بوده است.

 رشد 29.6 درصدی تولید یخچال و فریزر
بر همین مبنا، طی ۲ ماهه ســال جاری ۲۱۵ هزار و 
۸۰۰ دستگاه یخچال و فریزر توسط تولیدکنندگان داخلی 
تولید شده است، این در حالیست که در ۲ ماه سال گذشته 
۲۷۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه از این محصول تولید شده بود.

بدین ترتیب تولید یخچال و فریزر در ۲ ماه امســال 
نســبت به مدت مشابه سال قبل رشــد ۲۹.۶ درصدی 

یافته است.

 رشد 40.9 درصدی تولید ماشین لباسشویی
همچنین در ۲ ماه امســال ۱۷۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه 
ماشــین لباسشویی در کشور تولید شــده است. این در 
حالیست که در مدت مشابه سال قبل ۱۲۷ هزار و ۵۰۰ 

دستگاه تولید شده بود.
بنابراین تولید ماشین لباسشویی در ۲ ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد ۴۰.۹ درصدی یافته است.

 رشد 25 درصدی تولید تلویزیون
در ۲ ماه امسال ۱۴۹ هزار و ۶۰۰ دستگاه انواع تلویزیون 
توسط تولیدکنندگان داخلی تولید شده است که در مدت 
مشابه پارسال ۱۱۹ هزار و ۷۰۰ دستگاه تولید شده بود.

بدین ترتیب تولید انواع تلویزیون در ۲ ماه امسال نسبت 

به مدت مشابه سال قبل رشد ۲۵ درصدی داشته است.

 رشد 6.3 درصدی تولید كولر آبی
همچنین در ۲ ماه امســال ۳۶۸ هزار و ۱۰۰ دستگاه 
کولر آبی در کشور تولید شده که این رقم در مدت مشابه 
ســال قبل ۳۴۶ هزار و ۲۰۰ دستگاه بوده است و از رشد 

۶.۳ درصدی تولید این وسیله سرمایشی حکایت دارد.

 ورود مشروط سرمایه گذاران خارجی
در این بین یک نکته قابل توجهی وجود دارد و آن اینکه 
مذاکرات وین در جریان است و برخی معتقدند ممکن است 
با برداشته شدن بخشی از تحریم ها، زمینه برای بازگشت 
شرکت هایی همچون سامسونگ، ال جی به کشور فراهم 

شود؛ شرکت هایی که در سال ۹۷ به تبعیت از تحریم های 
آمریکا از کشور خارج شده اند.اما فعاان حوزه لوازم خانگی 
تاکید دارند که ورود سرمایه گذاری خارجی نباید همچون 
سنوات گذشته باشد بلکه باید با طرح ریزی های جدیدی 
همچون الزام به ورود تکنولوژی و اســتفاده از نیروهای 
ایرانی، فرایند ورود سرمایه گذار را به شکل دیگری طراحی 
کنیم تا این سرمایه گذاری منجر به از دست رفتن سهم 
بازار تولیدکنندگان داخلی و سرمایه گذاری های صورت 

گرفته طی سه سال اخیر نشود.
در همین رابطه حمیدرضا غزنوی ســخنگوی انجمن 
تولیدکنندگان لوازم خانگی می گوید: از ورود سرمایه گذار 
خارجی مشــروط به انتقال تکنولوژی و فناوری به روز به 
کشور و اســتفاده از نیروهای داخلی استقبال می کنیم. 
ورود ســرمایه گذار خارجی بایــد منجر به جلوگیری از 
خــروج ارز و یا منتج به ارزآوری شــود.وی با بیان اینکه 
متأســفانه جذب سرمایه گذار در کشور جنبه مالی دارد 
و به موضوع تکنولوژی توجهی نمی شود، معتقد است: به 
دلیل عدم صیانت از ســرمایه گذاری های قبلی در حال 
حاضر خالص سرمایه گذاری در کشور منفی شده است.

غزنوی تاکید دارد: اســتراتژی درســت این است که 
به جای واردات محصــوات کامل یک برند بین المللی، 
سرمایه گذار خارجی به بخش قطعه سازی وارد شود. در 
این صورت هم موجب انتقال دانش فنی می شــوند و هم 
به دلیل کاهش وابســتگی صنعتی کشور، ریسک تحریم 
کاهش می یابد. همچنین نیروهای فنی و مهندسی ایرانی 
نیز در صنایع به کار گرفته می شوند؛ از سوی دیگر صادرات 

قطعه راحت تر از صادرات محصول کامل است.

تولید لوازم خانگی بر مدار صعود

حجم نقدینگی در سال گذشته در حالی بدلیل بی تدبیری  رکورد ۵۰ سال 
اخیر را شکست که بدایلی،عامل مهم تشدید تورم و کوچک شدن سفره مردم 

است و مدیریت آن باید دستور کار مهم دولت سیزدهم باشد.
 یکــی از مهمتریــن معیارهــای اندازه گیری حجم یــک اقتصاد برای 
سیاســتگذاری اقتصادی، نقدینگی موجود در کشــور است. این مفهوم که 
به معنای کل حجم اســکناس ها و اعتبارات افراد در نزد بانک ها می باشد، از 
گذشته تا کنون با رشد نامتعارف خود، شرایط نابسامانی برای راهبری قطار 

اقتصاد ایران بوجود آورد.
همانطور که در نمودار زیر مشاهده می کنید، رشد نقدینگی در هر سال، 

نسبت به سال قبل مشخص شده است.
پس از انقاب جمهوری اسامی در ایران، نقدینگی در اقتصاد بطور متوسط 
ساانه حدود ۲۵ درصد افزایش یافته و در سال ۱۳۹۹، رشد نقدینگی سقف 
تاریخی ۴۰ درصد خود را شکســت. براساس آخرین آمارهای منتشرشده، 
حجم کل نقدینگی کشــور در اواخر سال ۹۹ در حدود ۳۵۰۰ همت )هزار 
میلیارد تومان( برآورد شد که نسبت به دولت های قبلی، یک رکورد بی سابقه 

به حساب می آید.
در ۸ سال دولت آقای روحانی عدد نقدینگی از ۴۶۰ هزار میلیارد تومان 
به ۳,۴۲۱ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۱۳۹۹ افزایش یافت که بیشترین 
میزان افزایش نقدینگی در پنجاه سال اخیر یعنی از ۱۳۵۲ تاکنون است که 

البته در نمودار باا امار نقدینگی از سال ۱۳۵۸ تاکنون نمایش داده شده است.
نزدیکتریــن رقیب به این آمار، رشــد نقدینگــی در زمان دولت مرحوم 
هاشمی رفســنجانی بود که حجم آن از ۱.۵ همت به ۱۱.۶ همت در پایان 

سال ۷۵ رسید.
نقدینگی در یک کشــور، غالباً توســط بانک ها خلق می شود و با نسبتی 
از پایه پولی انتشــار می یابد. به عبارتی بانک ها در ازای اعطای تسهیات به 
مردم یا به شرکت ها و نهادها، تعهداتی بوجود می آورند که برای تحقق آن، 
بایــد پول جدید خلق کنند. پول جدید اما نه به صورت اســکناس بلکه در 

قالب اعتبارات و تسهیات مختلف به افراد واگذار می شود. و از آنجا که بانک 
مرکزی، تاکنون نظارت مؤثری بر بانک ها نداشته، خلق پول در بانک ها رشد 

شتابانی گرفته است.
عاوه بر این، براساس قانون رسمی کشور، بانک مرکزی یک نهاد مستقل 
نبوده و زیرنظر دولت فعالیت می کند. این مســئله موجب می شود تا بانک 
مرکزی به یک منبع تأمین مالی قدرتمند و امن برای مصارف دولتی تبدیل 
شــود. این اتفاقات سبب شده تا حجم عظیمی از اعتبارات و مسکوکات در 
اقتصاد، به پروژه های غیربهینه تخصیص یابد و یا صرف پرداخت هزینه های 

معوقه دولت شود.
حجم نقدینگی به تنهایی معنای خاصی به همراه نمی آورد، مگر آنکه در 
کنار دیگر شاخص های اقتصادی آن را بررسی کنیم. یکی از شاخص هایی که 

ارتباط مستقیم با این متغیر پولی اقتصاد دارد، نرخ تورم است.
بــه بیان دیگــر، برخی اقتصاددانان تورم را یک پدیده پولی به حســاب 
می آورند و افزایش آن را مسبب اختال در سیاست های پولی کشور می دانند.

به گفته بسیاری از کارشناسان اقتصادی ایران، مهم ترین علت ایجاد تورم 
در چند دهه اخیر، کسری بودجه و افزایش نقدینگی برای جبران های جزئی 
آن اســت. همچنین افزایش ساختاری و روزافزون هزینه های دولت، نه تنها 
از میزان استقراض دولت از بانک مرکزی کم نکرده، بلکه مقدار آن همچنان 

در حال افزایش است.

نقدینگی چگونه رکورد ۵۰ ساله را شکست؟
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ایده روز 
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شماره : 1118
 وضعیت تعهدات ارزی صادركنندگان قابل مشاهده شد

صادرکنندگان از این پس می توانند وضعیت ارز ناشــی از بازگشت صادرات 
و تعهدات ارزی خود را در سامانه جامع تجارت مشاهده کنند.

بانک مرکزی اعام کرد کــه صادرکنندگان می توانند از این پس اطاعات 
مربوط به وضعیت تعهدات ارزی و ارز حاصل از بازگشــت صادرات خود را در 
بخشــی که با همکاری بانک مرکزی و وزارت صمت در ســامانه جامع تجارت 

اضافه شده است، مشاهده کنند.
 این بخش شامل تازه ترین اطاعاتی است که با استفاده از داده های اطاعاتی 
گمرک جمهوری اســامی ایران و سامانه های ارزی بانک مرکزی فراهم شده 
و در پایان هر روز کاری بارگذاری می شود که با مراجعه به آن، صادرکنندگان 
مــی توانند به طور دقیق آخرین وضعیت تعهد صادراتی و ایفای تعهدات ارزی 

خود را تا پایان روز کاری قبل مشاهده کنند. 
راه اندازی این بخش در سامانه جامع تجارت که در واقع ارایه پرونده صادراتی 
صادرکنندگان به طور شــفاف است و از روز ۲۲ خرداد ماه به صورت عملیاتی 
در اختیار کاربران قرار گرفته اســت، به شــفافیت هرچه بیشــتر فرایندهای 
مرتبط با تعهدات ارزی و وضعیت ارز حاصل از صادرات برای فعاان اقتصادی 

و صادرکنندگان کشور کمک قابل ماحظه ای می کند.

 قانون بانك مركزی از طریق ایحه در دستور كار قرار گیرد
بانک مرکزی طی مکاتبه ای با رییس مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه 
تهیه و تدوین متن ایحه ای منطبق با ضوابط و معیارهای پذیرفته شده جهانی 
را در دستور کار دارد از مجلس شورای اسامی تقاضا کرد، قانون مربوط به این 

بانک از طریق ایحه دولت در دستور کار مجلس قرار گیرد.
این بانک متعاقب تصمیم هیات عامل بانک در مورد »طرح اهداف، ساختار 
و مسئولیت های بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران« طی مکاتبه ای با ریاست 
مجلس شورای اسامی،  تدوین این طرح با هدف تأمین استقال حداکثری و 
افزایش اقتدار و اختیارات نظارتی این بانک، پاسخگویی و شفافیت آن صورت 

گرفته است.  
در ادامه نامه تاکید شــده متن قانونی، پیچیدگی ها، حساسیت ها و تأثیراتی 
بر اقتصاد کان کشــور خواهد داشــت و رهبر معظم انقاب اسامی نیز طی 
فرمایشــات اخیر خود در دیدار تصویری با نمایندگان مجلس شورای اسامی 
متذکر شدند که تصویب قوانین در امور حساس و مهم ترجیحا براساس ایحه 

دولت انجام شود.
همچنین نکات و ماحظات تخصصی و کارشناســی این بانک در جلســات 
مربوط به تدوین و بررســی »طرح بانــک مرکزی« در مجلس مورد اقبال قرار 

نگرفته و در متن طرح نیز اعمال نشده است.  
بانک مرکزی خاطر نشــان کرده است: باتوجه به اینکه تهیه و تدوین متن 
ایحه ای منطبق بر ضوابط و معیارهای پذیرفته شده جهانی با بهره گیری از موارد 
مطرح شــده در نسخه پیشنهادی مجلس شورای اسامی در دستور کار بانک 
مرکزی قرار دارد، خواهشــمند است مقرر کنید بررسی قانون مربوط به بانک 
مرکزی از طریق ایحه دولت در دستور کار مجلس شورای اسامی قرار گیرد.

 نمایندگان مجلس شورای اسامی با کلیات طرح »مسئولیت، اهداف، ساختار 
و وظایف بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران« موافقت کردند.

 سقف تراكنش های یك بانك زیاد شد
بانک مسکن اعام کرد که سقف مجموع انتقال وجوه ) با مبدا حساب( بانک 
مسکن با بهره گیری از رمز یک بار مصرف تا ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یافته 
است.  بانک مسکن در یک اطاعیه سقف تراکنش ها در پایا و ساتنا، پرداخت 

اقساط و انتقال داخل بانکی را منتشر کرد.
در این اطاعیه تاکید شده است که »با توجه به امکان اختصاص انواع رمز 
یکبار مصرف )رمزنما، پیامکی، دستگاه (OTP به حساب در درگاه همراه بانک و 
اینترنت بانک و ارتقای امنیت درگاه های مذکور و همچنین در راســتای اجابت 
درخواست های متعدد مشتریان، شعب و مدیریت ها مبنی بر افزایش سقف های 
انتقال وجوه در این درگاه ها، سقف مجموع مبلغ انتقال وجه )با مبدأ حساب( 
در درگاه های الکترونیکی برای مشــتریان حقیقی و حقوقی ایرانی، به صورت 
روزانه و با اســتفاده از رمز یکبار مصرف از تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ مطابق 
بیشــینه مجاز اعامی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، به میزان 

۱۰۰ میلیون تومان اعمال شده است. «
در بخشــی از این بخشــنامه حداکثر میزان تراکنش انتقال وجه پایا ۱۰۰ 
میلیون تومان با رمز یکبار مصرف و ۲۵ میلیون تومان بدون رمز یکبار مصرف 
گزارش شده اســت. انتقال وجه حسابی داخلی )مسکنی( و انتقال وجه ساتنا 
نیز روندی مشــابه انتقال وجه پایا دارد اما در پرداخت اقســاط حسابی، چه با 
رمز یکبار مصرف و چه بدون آن، ســقف انتقــال ۱۰۰ میلیون تومان در نظر 

گرفته شده است.
در این بخشــنامه تاکید شــده اســت که به منظور بهره مندی مشتریان از 
امکان اســتفاده از سقف مزبور در هر یک از درگاه های اینترنت بانک و همراه 
بانک، ضمن افزایش حدود و یکسان ســازی، سقف های جدید انتقال وجوه در 
درگاه های مذکور به تنظیم و افزایش یافته است. بدیهی است با توجه به اعمال 
ســقف ۱۰۰ میلیون تومانی روی مبادات اشــخاص، انجام مبادله در هر یک 
از درگاه های الکترونیکی، ســقف مجموع و حداکثر مبلغ قابل انتقال در سایر 

درگاه های الکترونیکی را متأثر خواهد ساخت.

 سیاست های ضد داری روسیه بااخره جواب داد
تاش های روسیه برای کنار گذاشتن دار از اقتصاد خود باعث شده تا ارزش 

روبل این کشور به بااترین میزان در ۱۱ ماه گذشته برسد.
 بــه نقل از راشــاتودی، افزایش قیمت نفت در بازار جهانی از یک ســو و 
تاش های دولت روسیه برای کنار گذاشتن دار از اقتصاد این کشور باعث شده 
تا ارزش روبل روســیه به بااترین میزان در ۱۱ ماه گذشته برسد. در معامات 

امروز برابری روبل با دار به ۷۲ روبل در برابر دار رسیده است. 
یکی از دایل این مســئله رســیدن قیمت نفت به بااترین میزان در ۶ ماه 
گذشته بوده و از طرف دیگر افزایش نرخ سود توسط بانک مرکزی روسیه هم 
در این مســیر اثرگذار بوده اســت. در حالی که نرخ بهره اوراق قرضه دولتی 

آمریکا طی هفته گذشته کاهش یافت، اما بهره اوراق روس ها افزایش یافت.
لیام پیچ، کارشــناس اقتصادی آمریکایی، در این باره می گوید: با توجه به 
روند افزایش قیمت نفت در بازار جهانی و نرخ بهره اوراق قرضه دولتی روسیه 

ارزش روبل جای رشد بیشتر دارد.
این کارشــناس اقتصادی گفت که نشســت امروز وادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه، با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، باعث افزایش بیشتر ارزش 
روبل شده است؛ چراکه ممکن است به افزایش سطح همکاری ها و روابط بین 
روســیه و آمریکا منجر شود. از ماه مارس تاکنون بانک مرکزی روسیه سه بار 
نرخ ســود در این کشور را افزایش داده تا بتواند از افزایش تورم در این کشور 
جلوگیــری کند. تنها در ماه می روس ها ۵ میلیارد دار از دارایی های صندوق 
ثروت ملی این کشــور را به دیگر دارایی ها تبدیل کردند و قرار اســت طی ماه 
آینده سهم دار از این صندوق بنا به گفته وزیر اقتصاد روسیه به صفر برسد. 
این تصمیم بخشــی از سیاست مســکو برای کاهش وابستگی به دار و به 
حداقل رساندن آسیب پذیری اقتصاد این کشور در برابر تحریم های غرب است. 
وزارت اقتصاد روســیه از برنامه خود بــرای جایگزین کردن دار با یورو در 
معامات خارجی خبر داد.  معاون نخست وزیر روسیه هم گفته که این کشور 

به زودی بستن قراردادهای نفتی به دار را متوقف می کند.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: با توجه به اینکه اکنون 
بازار در موقعیت بسیار مناسبی برای سرمایه گذاری قرار دارد 
و هیــچ خطری معامات بورس را تهدید نمی کند، به نظر 
می رســد پس از انتخابات ریاست جمهوری، روند صعودی 
بازار ادامه پیدا کند. »امیر سیدی« اظهار داشت: در ماه های 
گذشته قیمت ها در بازار سرمایه نسبت به تابستان سال ۹۹ 
با اصاح بســیار شدیدی همراه شــد و اگر ارزش بازار را با 

نرخ دار در نظر بگیریم تقریبا ارزش آن نصف شده است.
وی با بیان اینکه همیشه کاهش قیمت سهام در بازار با 
حد مشخص و معینی همراه بوده است، افزود: زمانی که بازار 
در موج اصاحی قرار می گیرد در نهایت شاخص بورس به 
نقطه ای می رســد و سطوح قیمتی برخی از شرکت ها به 
حدی ارزنده می شوند که دیگر روند نزولی بازار به صورت 
ناخودآگاه متوقف می شود. به گفته سیدی، در این مرحله 
بازار وارد مدار نوسانی می شود تا اینکه معامات آن متعادل 

و بعد از آن وارد فاز صعودی خواهد شد.

 عوامل تاثیرگذار در بهبود نسبی روند معامات 
بورس 

وی به عوامل تاثیرگذار در بهبود نسبی روند بازار اشاره کرد 
و گفت: دلیل بهبود فعلی روند معامات بازار کاهش، اصاح 
شدید قیمت ها و قرار گرفتن قیمت ها در بهترین موقعیت 
برای خرید و سرمایه گذاری است. سیدی خاطرنشان کرد: 
تابستان سال گذشته قیمت سهام شرکت ها بیش از اندازه 
و غیرمعقول با افزایش همراه شده بود، اکنون روند قیمتی 
برای برخی از شرکت ها برعکس آن اتفاق افتاده است بدین 
معنا که نرخ سهام برخی از شرکت ها بیش از حد معقول 
کاهش پیدا کرده است. این کارشناس بازار سرمایه با بیان 
اینکه در صورت شناخت درست سهامداران از بازار می توان 
سهام خوبی را برای سرمایه گذاری پیدا کرد و اقدام به ورود 
سرمایه در بازار کرد، گفت: سهامداران در صورت عدم شناخت 

درست از بازار باید به طور حتم اقدام به ورود سرمایه های 
خود در صندوق های سرمایه گذاری کنند. وی معتقد است 
که اکنون موقعیت مناسبی برای سرمایه گذاری در بورس 
اســت و سرمایه گذاران در این موقعیت می توانند با ورود 
نقدینگی تا حدودی ضرر و زیان های خود را جبران کنند.

 پیش بینی روند معامات بورس
این کارشناس بازار سرمایه روند معامات بورس بعد از 
انتخابات را پیش بینی کرد و گفت: با توجه به اینکه اکنون 
بازار در موقعیت بسیار مناسبی برای سرمایه گذاری قرار دارد 
و هیچ خطری معامات بورس را تهدید نمی کند؛ بنابراین به 
نظر می رسد بعد از انتخابات ریاست جمهوری روند صعودی 

بازار ادامه پیدا کند.
سیدی با تاکید بر اینکه توصیه ما به سهامداران سرمایه 
گذاری در سهام شرکت های بزرگ است، افزود: سهام شرکت 
های کوچک از ریسک باایی نسبت به سهام شرکت های 
بزرگ در بازار برخوردارند؛ بنابراین ســرمایه گذاری در این 

شرکت ها نیازمند دقت نظر بیشتری نسبت به سهام شرکت 
های بزرگ است. وی ادامه داد: سهامداران در این موقعیت 
بازار بهتر است یا اقدام به خرید سهام شرکت های بزرگ کنند 
یا سرمایه های خود را وارد صندوق های سرمایه گذاری کنند 
که مانند سال گذشته متحمل ضرر و زیان سنگین نشوند.

 انتظار بازار سرمایه از رییس جمهوری منتخب 
این کارشناس بازار سرمایه به انتظار بازار سرمایه از رییس 
جمهوری آینده اشاره کرد و گفت: در یک سال گذشته تعداد 
انبوهی از مردم وارد این بازار شدند که با ضررهای سنگینی 
در این بازار همراه شدند؛ بنابراین حضور این سهامداران در 
کنار ۵۰ میلیون از مشموان سهام عدالت باعث شده است 
تا هر رییس جمهوری که انتخاب شود ناچار باشد این بازار 

را مورد توجه قرار دهد و از این بازار حمایت کند.
وی با بیان اینکه بازار ســرمایه کمک کننده مشکات 
دولت خواهد بود، اظهار داشت: بازار سرمایه می تواند کمک 
کننده رشد اقتصادی کشور و نجات دهنده بخش بزرگی از  

معضات فعلی باشد، مجموعه این عوامل باعث می شود که 
به صورت بسیار جدی به این بازار نگاه شود.

 بهبود روند بازار با حمایت صندوق تثبیت بازار 
سرمایه

این کارشناس بازار سرمایه در کنار این مسایل به تاثیر 
واریز منابع مالی از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت 
بازار ســرمایه اشاره کرد و افزود: واریز منابع مالی می تواند 
به طور حتم زمینه بهبود روند بازار را فراهم کند، زمانی که 
شاخص بورس به سطوح حمایتی می رسد بهترین اقدام در 
این بازار حمایت صندوق تثبیت بازار ســرمایه از معامات 
است. سیدی ادامه داد: صندوق تثبیت بازار سرمایه در زمان 
روند ریزشی بازار از منابع خود استفاده کرد، اکنون بخشی 
از این منابع باقی مانده اســت که اگر در این نقطه از بازار 
منابع جدید وارد بازار شود به طور حتم تاثیر مثبتی را در 
معامات خواهد داشت. وی به حذف دامنه نوسان در بازار 
اشاره کرد و گفت: اگر سال گذشته دامنه نوسان وجود نداشت 
روند ریزشی بازار زودتر به پایان می رسید، همچنین در زمان 
واریز منابع مالی از صندوق تثبیت بازار سرمایه این اقدام به 
دلیل وجود دامنه نوسان چندان در معامات بازار تاثیرگذار 
نبود و نتوانست تاثیر مثبتی را بر معامات بازار داشته باشد.

سیدی تاکید کرد: اگر دامنه نوسان وجود نداشت و زودتر 
بازار فاز اصاحی خود را به پایان می رساند آن رقمی که وارد 
بازار شد می توانست تاثیر بهتری را بر معامات بازار بگذارد 

و مانع از کاهش حجم معامات شود.
وی با بیان اینکه اتفاقی که در معامات ســال گذشته 
بورس رخ داد ممکن است هر ۱۰ یا ۲۰ سال یکبار در بازار 
رخ دهد، گفت: با توجه به اینکه بازار روند اصاحی بزرگی را 
پشت سر گذاشته ممکن است بازار برای مدتی حدود یک 
یا دو ماه صعودی شــود، اما از این موضوع نباید غافل ماند 

که بیشتر روند بازار وابسته به سیاست دولت بعدی است.

معامات بورس پس از انتخابات ریاست جمهوری به کدام سو می رود؟

زهــرا جعفری  -   ایــده روز  | معاون 
وزیر راه و شهرســازی گفت: اقدامات دولت و 
مجلس شامل طرح اقدام ملی مسکن، مالیات 
بر خانه های خالی و کنترل بازار اجاره در ثبات 
بازار مســکن موثر بوده و بعد از انتخابات نیز 

دلیلی بر افزایش قیمت مسکن وجود ندارد.
محمود محمودزاده اظهار کرد: بازار مسکن 
یک بازار چندوجهی اســت که نوسانات آن 
چنــدان به موضوعات درون بخشــی مربوط 
نمی شــود و بازارهای مــوازی روی آن تاثیر 
می گذارد. وی افزود: طی حدود ســه ســال 
گذشته که بازار روند افزایشی به خود گرفته بود 
نمی شد به طور مطلق گفت این موضوع ناشی 
از اقدامات مثبت و منفی یک بخش یا دستگاه 
است و یک بعدی به آن نگاه کرد. در حال حاضر 
نیز همینطور است. اما قطعا برنامه های وزارت 
راه و شهرسازی در ایجاد ثبات بازار مسکن در 

ماههای اخیر تاثیرگذار بوده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه 
در حال حاضر بیش از ۵۳۰ هزار واحد مسکن 
ملی به مرحله اجرا رســیده است گفت: طرح 
اقدام ملی مســکن، مالیات خانه های خالی و 

اقداماتی که برای کنترل بازار اجاره انجام شد 
تاثیر خود را در بازار مسکن ایجاد کرده است. 
اما تاکید می کنم که نمی توان از این موارد به 
عنــوان عوامل اصلی کاهش قیمت ها نام برد. 

محمودزاده درباره پیش بینی بازار مسکن بعد 
از انتخابات ریاست جمهوری گفت: دلیلی بر 
افزایش قیمت مسکن بعد از انتخابات ریاست 
جمهوری نمی بینم و امیدواریم هرچه جلوتر 

می رویم با به ثمر رســیدن پروژه های وزارت 
راه و شهرســازی، بازار از پایداری بیشــتری 
برخودار شــود. وی در پاسخ به این سوال که 
با وجود تعیین سقف ۲۰ درصدی برای اجاره 

بها در کانشــهرها بجز تهران، علت رشد ۳۶ 
درصدی نرخ اجاره در یک سال اخیر چه بوده 
است گفت: افزایش ۳۶ درصد مربوط به کل 
بازار اعم از قراردادهای جدید و تمدید اســت 
ولی آنچه که ستاد کرونا به عنوان سقف مجاز 
۲۰ درصد تعیین کرده فقط مربوط به تمدید 
اســت. لذا این اختاف می تواند به این علت 
باشد که قراردادهای جدید با ارقام باا تنظیم 
شده اســت. به گفته محمودزاده، همین که 
نرخ رشد اجاره بسیار پایین تر از میزان افزایش 
قیمت مســکن بوده، نشان می دهد سیاست 
وزارتخانــه مبنی بر نرخ گذاری و کنترل بازار 

اجاره جواب داده است.
بنابراین گزارش، اردیبهشت ۱۴۰۰ متوسط 
قیمت خرید و فروش یک مترمربع مسکن در 
شهر تهران ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده 
که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به 
ترتیب ۱.۸ درصد کاهش و ۶۹.۷ درصد افزایش 
دارد. تعداد معامات نیز در این ماه معادل ۳.۹ 
هزار فقره بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل 
۶۵.۲ درصد کاهش و در مقایســه با ماه قبل 

۸۸.۱ افزایش را نشان می دهد.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

دلیلی بر افزایش قیمت مسکن بعد از انتخابات نمی بینم

۹۰ درصد سپرده های بانکی مربوط به ۵ درصد جامعه است
یک اقتصاددان با بیان اینکه  ۹۰ درصد ســپرده های 
بانکی در اختیار ۵ درصد جامعه است،گفت: اقتصاددان با 

اقتصاد خوان فرق دارد.
محمد رضا یزدی زاده، اقتصاددان در برنامه تلویزیونی 
عیار اظهارداشت: بررسی در بانک هایی که تسهیات خرد 
اعطا می کنند هم نشان می دهد معوقات مربوط به وام های 
درشــت است و مردم عادی که تسهیات پایین دریافت 

می کنند مشکلی برای نظام بانکی ایجاد نمی کنند.
وی افزود: در بحث آمار موضوعی به نام آمار مشترک 
داریم. به این صورت که اگر یک سکه را به باا پرتاب کنیم 
احتمال اینکه شیر بیاید ۵۰ درصد است اما اگر دو تا سکه 
را پرتاب کنیم احتمال اینکه هر دو سکه با یک نقش پایین 
بیاید ۲۵ درصد خواهد شد. در زمان پرداخت تسهیات هم 
دو مقوله مجزا مورد بررسی قرار می گیرد و آن هم اعتبار وام 
گیرنده و ضامن است. در نتیجه اگر تسهیاتی معوق شود و 
۵۱ درصد احتمال مشکوک الوصول شدن آن پیش بیاید 
۷۵ درصد وام گیرنده بی اعتبار است و ۷۵ درصد ضامن.

این کارشناس ارشد اقتصاد با تاکید بر اینکه مسئول 
تسهیات معوق مدیران بانکی هستند، تصریح کرد: بررسی 
تسهیات معوق نشان می دهد مدیران بانک ها به کسانی 
وام داده انــد که ۷۵ درصد وام گیرنده بی اعتبار بوده و ۷۵ 
درصد ضامن و وثیقه که این موضوع مصداق سو مدیریت 
و فساد است. یزدی زاده افزود: انحراف منابع دقیقاً از جایی 
صورت می گیرد که سلیقه شخصی می تواند حکمران باشد 
و بانک ها در این بخش زیان زیادی را متحمل می شــوند. 
متأسفانه لیست این افراد هم به قوه قضائیه ارسال نمی شوند 
و حاضر نیستند اطاعات مالی را به این قوه تحویل دهند. 
مدیران بانک به دلیل اینکه ســاانه باید در مجمع بانک 
پاسخگو باشند اقدام به حساب سازی می کنند و وام های 
معوق را با در نظر گرفتن اصل و فرع و با دریافت یک چک 
تضمین دیگر صفر کرده و به اصطاح تسهیات را نوسازی 
می کنند و در مجمع یک بانک ورشکسته را سود ده نشان 
می دهند و از رقم سود به هیأت مدیره پاداش می پردازند.

وی با بیان اینکه اینگونه اقدامات سرپوش گذاشتن روی 
فساد و سو مدیریت است، تاکید کرد: سیستم حسابرسی 

و بازرسی ما شفاف نیست و باید در مجامع بانک ها اعام 
شــود که چند وام نوسازی شده و چه رقمی دارد. در این 
زمینه نه بانک مرکزی نظارت کافی دارد و پاسخ می دهد 

و نه مدیران بانک ها.
این اقتصاددان تخلف بانک ها با آتش زدن کشور دانست 
گفت: برخی اقدامات بانک ها در حوزه تسهیات منجر به 
خلق پول می شود. بانک ها بر اساس قانونی صرفاً به سپرده 
بلند مدت می توانند تسهیات بپردازند و خلق پول کنند اما 
آمارها نشان می دهد بانک ها نه تنها بر اساس سپرده های 
ثابت، جاری و مواردی که اصاً در دسترس نبوده خلق پول 
کردند و بانک مرکزی هم آنها را امان خدا رها کرده است.

به گفته وی، خلق پولی که در بانک ها اتفاق می افتد تورم 
ایجاد می کند و دودش به چشم همه مردم می رود. سال ۷۸ 
زمانی که بحث بانک های خصوصی مطرح شد افرادی که به 
دنبال تأسیس این بانک ها بودند اعام می کردند بانک های 
دولتی زمانی که رقابت نباشد خدمات مطلوبی ارائه نخواهند 
داد اما آیا واقعاً به این هدف رسیده ایم و بانک ها رقابت پذیر 
شــدند؟ بانکداری خصوصی اصول و قواعد خاص خود را 
دارد و بانک مرکزی سخت ترین نظارت را روی آنها پیاده 

می کند تا نتوانند خلق پول مازاد کنند.
یزدی زاده به موضوع ذخیره قانونی بانک ها اشاره کرد 

و گفت: فقط در ایران مشــاهده می شود که یک مؤسسه 
تخلف می کند بانک مرکزی باید زیان آن را بپردازد. بانک 
مرکزی اصواً به میزان ســپرده و ذخیره قانونی تکلیف 
دارد اما در ایران هر روز شــاهد کاهــش ذخیره قانونی 
بانک ها هســتیم که این کار امکان خلق پول بانک ها را 
بیشتر می کند. ترکیب تسهیات نشان دهنده این است 
که بانک ها وام ســاخت برای تولید پرداخت کردند و این 
در حالی است که شهرک های صنعتی به عنوان قبرستان 
تولید ســوله های خالی را در خود جای داده اند. اگر بانک 
مرکزی درست عمل می کرد به بانک ها دستور می داد تا 
زمانی که شهرک های صنعتی تکمیل نشده اند نباید وام 
ساخت پرداخت شــود. به نظر می رسد بانک های دولتی 

مطمئن تر و قابل نظارت تر هستند.
این کارشــناس اقتصادی به عملکرد بانک مرکزی در 
دولت تدبیر و امید اشــاره کرد و توضیح داد: انتصاب یک 
بنگاه دار مانند آقای سیف به عنوان رئیس کل بانک مرکزی 
اشتباه بزرگی بود و اگر به رؤسای قبلی بانکی مرکزی نگاهی 
بیندازیم متوجه می شــویم در بخش سیاستگذار بانکی 
کسانی مسلط شده اند که آگاهی کافی نداشتند. آقای همتی 
هم در سخنان خود بارها اعام کرده که بنگاه داری انجام 
داده در حالی که بانک مرکزی مرکز سیاستگذاری است.

این اقتصاددان با تاکید بر اینکه بانک مرکزی وظیفه دارد 
اعمال سلیقه شخصی را در تصمیمات از بین ببرد تصریح 
کرد: زمانی که امکان سلیقه شخصی وجود نداشته باشد 
قطعاً فساد هم کمرنگ خواهد شد. در نتیجه دولت سیزدهم 
نیازمند تغییرات اساسی است و باید دو جراحی یکی در 
حوزه مالیات و دیگری در حوزه سیاست پولی کشور انجام 
دهد تا بانک مرکزی به جایگاه اصلی خود بازگردد. بارها 
از رؤســای بانک مرکزی شنیده ایم که نرخ بهره بانکی را 
نمی توانیم پایین بیاوریم چون اگر پایین بیاوریم نقدینگی 
از بانک ها بیرون می آید و من تصریح می کنم که این اشتباه 
چهل سال است که ادامه دارد. پولی که در بانک ها می ماند 
با ضریب ۵ خلق نقدینگی می کند و پول گران به بخش 
تولید می رسد. به گفته وی، کاهش نرخ سود بانکی منجر 
به تورم نخواهد شد و کسی که در دولت سیزدهم قرار است 
بر مسند بانک مرکزی بنشیند باید فهم درستی از اقتصاد 
داشــته باشد. اقتصاددان با اقتصاد خوان فرق دارد. بانک 
مرکزی باید اعام کند وام در کدام بخش ها باید پرداخت 
شود و موارد دیگری که پیش تر اعام کردیم نیز اجرا کند.

یزدی زاده به عملکرد بانک ها در خارج از کشور اشاره 
کرد و گفت: اگر یک شخصی در حساب خود پول داشته 
باشد نظام بانکی از او درخواست می کند که آن را به سپرده 
تبدیل کند تا ســود پرداخت کند و تا زمانی که ســپرده 
نباشد تســهیات پرداخت نخواهد شد اما واقعاً در ایران 

روند وام دهی اینگونه است؟
این اقتصاددان تاکید کرد: در جریان مناظرات یکی از 
نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری اعام کرد مدام از 
کاهش نرخ سود بانکی سخن گفته می شود اما آن پیرمرد 
و پیرزنی که از این محل درآمد دارند تا زندگی شــأن را 
بگذرانند چه می شــوند؟ در این جا باید گفت ۹۰ درصد 
سپرده ها دست ۵ درصد افراد است و چطور این ۹۰ درصد 
دیده نشده و تنها به پیرمرد و پیرزن ها توجه شده است. 
طی سال های گذشته نسبت ذخیره قانونی به جای اینکه 
زیاد کنیم کاهش می دهیم و بنده معتقدم برای مقابله با 
ابربدهکاران ابتدا باید قبول کنیم که بانک ها تخلف کردند 

و قوانین و نظارت خود را در این زمینه تغییر دهیم.

 مدیر عامل بانک مســکن از انبوه ســازان خواست تا با استفاده از وام ۴۵۰ 
میلیونی ساخت وساز، عقب ماندگی در بخش ساخت مسکن را جبران کنند.

»محمود شایان« با اشاره به افزایش سقف تسهیات ساخت مسکن، افزود: 
اکنون سقف تسهیات ساخت مسکن به روش های معمول ۲۰۰ میلیون تومان به 
ازای هر واحد مسکونی است که امسال سقف تسهیات مسکن برای سازندگانی 
که از فناوری های نوین در فرایند ساخت استفاده کنند بیش از دو برابر و به ۴۵۰ 

میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.

شــایان گفت: از انبوه ســازان دعوت می کنم که با توجه به شکاف عرضه با 
تقاضای مسکن از این تسهیات ویژه بانک مسکن بهره ببرند تا بتوانیم به تدریج 

عقب ماندگی های تولید مسکن در کشور را جبران کنیم.
وی درباره میزان عقب ماندگی عرضه از تقاضای مســکن طی ســال های 
گذشته،  گفت: در حالی که ساانه باید حداقل یک میلیون واحد مسکونی در 
کشــور ساخته و تولید می شد اما طی سال های گذشته این میزان به کمتر از 

۴۰۰ هزار واحد رسیده است.

مدیرعامل بانک مسکن افزود: در همین راستا افزایش سقف تسهیات ساخت 
بــرای واحدهای دارای فناوری نوین بــه ۴۵۰ میلیون تومان به ازای هر واحد 
مســکونی، مشوق بانک مسکن برای تحریک سمت عرضه است و یک فرصت 

مناسب برای انبوه سازان خواهد بود.
شایان همچنین درباره مشارکت بانک در تامین ملی پروژه های سراسری گفت: 
در این حوزه بانک مسکن در قالب برنامه اقدام ملی مسکن نسبت به تامین مالی 

تعدادی از واحدهای مسکونی اقدام کرده است.

دعوت از انبوه سازان برای ساخت مسکن با وام  ۴۵۰ میلیونی
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کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۳۵۱۵۵۴۰ متعلــق بــه بــی بــی نــاز زارع فرزند رضــا در تاریــخ۱۳۹۸/۰۲/۱۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد سیدحســن در تاری ــیدابوذر موســوی فرزن ــه س ــق ب ــماره ۲۴۳۲۹۰۸۹۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۰/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۲۲۴۲۲۸۱ و شناســنامه  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک۵۳۹/۶۳ ل۶۲ 
ــخ  ــرزا در تاری ــد می ــره فرزن ــروزش ده ک ــین ف ــه غامحس ــق ب ــور ۲۲۳۶۸۲۰۶۰۲۱ متعل ــماره موت وش

 ۱۳۹۸/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۹۱۳۷۳۶۰۰ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت  و کارت ماشــین بــه 
شــماره پــاک۸۷۶/۸۳ ب۳۴ مــدل ۸۸ شــماره موتــور ۱۲۴۸۸۲۱۲۹۹۹و جــواز حمــل اســلحه وبیمــه 
نامــه متعلــق بــه علــی رضایــی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ۳ بــه شــماره ملــی ۰۹۴۴۶۸۹۲۳۱ متعلــق بــه محبوبــه تندخلقــی فرزنــد 

مهدی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــازگارفینی فرزن ــوره س ــه منص ــق ب ــماره ۰۰۵۹۵۶۸۳۹۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردی

2012
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۴۰۹۶۵۷۵ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک ۱۴ایــران ۱۳۵ م ۱۱و 
ــه  ــوط ب ــور۰۰۴۵۴۵۲۹و مهــر مرب ــران ۱۳۵ م ۱۱و شــماره موت ــه شــماره پــاک ۱۴ای کارت ماشــین ب
صنــف آهنگــری متعلــق بــه اصغــر خانعلــی فرزنــد عزیــزو گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه اکبــر خانعلــی 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۲ مفق ــز در تاری ــد عزی ــه کدملی۰۰۶۰۶۶۱۰۳۸فرزن ب

ساقط می باشد.

2048
کارت ســوخت و بیمــه نامــه وکارت خــودرو ســواری شــخصی بــه شــماره پــاک ۴۳۴ ص ۲۱ ایــران ۹۹ 
و بــه شــماره شاســی IRFC۸۹۱X۱FL۱۰۶۲۰۹ و گواهینامــه پایــه ۲ به شــماره ملــی ۲۹۷۲۲۳۹۲۰۲ 
متعلــق بــه مجتبــی غفــارزاده فرزنــد عظیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2084
ــخ  ــد سیدحســن در تاری ــم ســاعی فرزن ــه ســیده مری ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۱۵۱۲۶۶۴ متعل کارت ملــی ب

۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا در  ــام رض ــد غ ــیرزاد فرزن ــتوی ش ــعید پرس ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۵۵۲۶۷۳۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردی

ــماره ۰۴۴۰۹۱۳۲۳۳ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۴۴۰۹۱۳۲۳۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد محمــد در تاری ــژاد فرزن ــی ن ــه امیرحســین عرب ــق ب ــران۲۰ متعل ــه شــماره ۳۹ی۵۹۴ای ماشــین ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۲۶مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۴۰۱۲۸۲۸۶ متعلــق بــه ســعدون نعمتــی قزقاپــان فرزنــد حســین در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۴۱۴۶۲۰۳۱ متعلــق بــه ایــدا ایوانــی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد ســیف عل ــرزاده فرزن ــه علیرضــا جعف ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۶۲۸۶۷۹۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۰۱۴۷۴۶۴۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** و گواهینامــه پایــه ســه 
ــه شــماره ***  ــران ۳۰ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۷۳ ج۴۴۳ای ــه شــماره *** و کارت ماشــین ب ب
متعلــق بــه  علــی جبارپــور فرزنــد غامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۶۰۸۸۳۱ متعلــق بــه   آرمیــن اســدی فرزنــد رحمــن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفق

ــین  ــه حس ــق ب ــماره *** متعل ــه ش ــی ب ــک بانک ــواع چ ــماره *** و ان ــه ش ــی ب ــک بانک ــته چ دس
بختیــاری فرزنــد مســلم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــماره *** و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۵۹۰۰۹۶۷۳۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره ۶۶ج۱۲۷  ایــران ۳۰ و کارت ســوخت بــه شــماره *** و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره *** 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفق ــد حســن در تاری ــور فرزن ــد حســین پ ــه محم ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۲۱۹۱۸۶۴۲۳ و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۸ایــران۳۹۷م۳۳ و کارت 
ســوخت بــه شــماره ۷۸ایــران۳۹۷م۳۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۷۸ایــران۳۹۷م۳۳ متعلــق بــه 
ــد تــوکل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  محمــد خســروی بورســتان فرزن

ساقط می باشد.

ــه  ــه پای ــماره ۳۷۸۱۵۹۱۱۰۷ و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره ۳۷۸۱۵۹۱۱۰۷ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ســه بــه شــماره ۳۷۸۱۵۹۱۱۰۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۳۷۸۱۵۹۱۱۰۷ و کارت عابــر بانــک 
بــه شــماره ۳۷۸۱۵۹۱۱۰۷ و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۸ایــران۱۱۲ج۷۶ و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــی  ــل محرم ــه خلی ــق ب ــران۱۱۲ج۷۶ متعل ــه شــماره ۷۸ای ــه ماشــین ب ــه نام ــران۱۱۲ج۷۶ و بیم ۷۸ای

فرزنــد حســین رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۵۰۷۹۹۸۸۴ متعلــق بــه شــبنم بــدری فرزنــد رحیــم در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۸۷۲۵۹۹۳۹۸  متعلــق بــه رقیــه محمــدی فرزنــد غامحســن در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۲۱۰۴۴۹۵۷ متعلــق بــه آق یوســف  محمدخانــی فرزنــد حســن در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــایی  ــی ۲۲۴۰۲۲۱۷۶۳  و کارت شناس ــماره  مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــد  ــی فرزن ــی طالب ــه کاظــم عل ــق ب ــد پرســنلی ۴۰۴۶۲۵۹۸۶ متعل ــه ک ــی ب ــروی انتظام ســازمانی  نی

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردی ــر در تاری جعف

2501
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۱۰۰۵۴۴۱ متعلــق بــه نعمــت الــه  حــاج هاشــمی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــزی فرزن ــان ج ــرا دهق ــه زه ــق ب ــماره ۵۱۰۰۲۱۸۴۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۶۷۹۸۱۶۶۴۳ و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۲۲ متعلــق 
بــه حجــت الــه کوچکــی فرزنــد غامحســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۰۸۰۱۷۵۱۲۱ متعلــق بــه امیــد تــاج امیــری رســتمی فرزنــد 
غامعبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــماره ۱۲۹۲۵۵۲۶۲۱  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۹۲۵۵۲۶۲۱ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفق ــر در تاری ــد اکب ــری فرزن ــد باق ــه مجی ــق ب متعل

ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــینی فالح ــیدمهدی حس ــه س ــق ب ــماره ۱۸۳۰۵۹۴۸۴۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفق ســیدمحمدجواد در تاری

ــه شــماره ۱۲۷۰۶۳۰۹۷۰  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۷۰۶۳۰۹۷۰ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه شــماره ۱۲۷۰۶۳۰۹۷۰ و کارت.بیمــه نامــه و کارت ســوخت موتورســیکلت  ــان خدمــت ب و کارت پای
ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــن نریمان ــه حس ــق ب ــماره ۶۳۱/۹۸۱۱۹ متعل ــه ش ــدل ۱۳۹۵ ب ــدا م هون

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۲۲مفقــود گردی

بــه شــماره ملــی  پایــه ســه  بــه شــماره ۱۲۷۱۸۳۳۸۳۲ و گواهینامــه  کارت ملــی هوشــمند 
۱۲۷۱۸۳۳۸۳۲ و شــماره گواهینامــه ۹۲۸۱۰۵۰۵۱۴ متعلــق بــه امیرمحمــد  تجــدد فرزنــد مســعود در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفق تاری

ــه اکــرم ناظمــی اشــنی فرزنــد حســین در  ــه شــماره ۱۲۹۲۰۸۰۰۸۶ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۵۶۴۹۹۲۳۹۷۳  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۵۶۴۹۹۲۳۹۷۳ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی NAS۴۲۱۱۰۰J۱۲۴۳۰۹۳  و  ــماره شاس ــه ش ــد ۱۳۲se ب ــواری پرای ــودرو س ــین خ و کارت ماش
ــیکلت  ــران ۶۷ و کارت موتورس ــاک  ۷۵ د ۹۳۷ ای ــماره پ ــه ش ــور M۱۳/۶۱۳۹۸۹۶ و ب ــماره موت ش
ــی  ــماره شاس ــور ۰۱۴۹NCW۴۲۰۳۲۷ و ش ــماره موت ــه ش ــپ CG۱۵۰ ب ــدل ۱۳۹۵ تی ــرو م جت
۱۵۰L۹۵۱۱۴۳۰***NCW و بــه شــماره پــاک   ۶۳۲/۲۷۶۱۶متعلــق بــه غامرضــا صادقــی حســن 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفق ــی در تاری ــد عل ــادی فرزن اب

ــد  ــری فرزن ــه عش ــا خمس ــه محمدرض ــق ب ــماره ۱۲۸۸۱۶۰۲۲۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفق ــی در تاری مصطف
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کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۱۹۰۹۱۰۵ متعلــق بــه اســد  داوودی اشــنی فرزنــد محمدمهــدی  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــگ  ــت رن ــان وان ــودرو  نیس ــزی خ ــاک فل ــندکمپانی  و پ ــین و س ــودرو  و کارت ماش ــبز خ ــرگ س ب
ــی  ــماره شاس ــه ش ــران ۳۸۱ی۱۹  وب ــاک  ۴۳  ای ــماره پ ــه ش ــال ۱۳۸۶ ب ــدل س ــی م ــی _روغن آب
ــی در  ــدی قل ــد مه ــی فرزن ــی  باان ــد بکران ــه محم ــق ب ــور ۳۶۸۰۴۳متعل ــماره موت ــه ش J۰۵۲۵۸۹وب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ۱۳۹۸/۰۱/۰۱  مفق تاری

ــخ  ــی در تاری ــد قل ــد فرزن ــرادی غریبون ــد  م ــه حام ــق ب ــماره ۱۲۷۱۳۰۰۴۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۳/۲۲مفقــود گردی

ــد  ــم احمــدی  فرزن ــه کری ــق ب ــی    ۱۶۲۱۹۳۲۹۹۰ ( متعل ــه شــماره مل ــه شــماره ۳۵ )ب شناســنامه ب
حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۷۹۱۴۳۴۹ متعلــق بــه فرشــته جــوادی ســبدانی فرزنــد محمــود در تاریــخ 

 محصوات كشاورزی صادراتی كشور 20 درصد افزایش یافت
 مدیرکل هماهنگی صادرات محصوات کشــاورزی و صنایع تبدیلی سازمان 
توسعه تجارت ایران گفت: ۲ ماه نخست امسال حدود ۹۰۰ میلیون دار محصول 
کشاورزی در کشور صادر شد که از نظر ارزش ۲ درصد و به لحاظ وزن ۲۰ درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.
 محمود بازاری در حاشیه نشست کارگروه توسعه صادرات استان خراسان جنوبی 
در جمع خبرنگاران افزود: بیشــترین میزان صادرات محصوات کشاورزی در این 

مدت مربوط به تره بار، خشکبار و گل و گیاهان بوده است.
وی گفت: در ۲ ماه نخســت امسال مجموع صادرات کشور ۶.۳ میلیارد دار 
بود که رشــد خوبی نسبت به سال قبل داشته است البته در ۲ ماه سال گذشته 
با محدودیت های ابتدایی دوران کرونا مواجه بودیم و مبادله کاا به ندرت انجام 
می شــد. مدیرکل هماهنگــی صادرات محصوات کشــاورزی و صنایع تبدیلی 
ســازمان توسعه تجارت ایران بیان کرد: سال ۹۹ صادرات محصوات کشاورزی 
و صنایع تبدیلی رشــد بســیار خوبی داشت و شاید یکی از بخش های موفق در 

حوزه صادرات کشور بود.
وی افزود: البته با توجه به تقویت نرخ ارزی که در ســال های اخیر داشــتیم، 
پیش بینی می شــد رشــد صادرات غیرنفتی از جمله در حوزه کشاورزی روند 
پرشتاب تری داشته باشــد اما موضوعات مرتبط با اقتصاد کشور از قبیل تامین 
نیازمندی هــای داخلی و تنظیم بازار در برخــی محصوات این اجازه را نداد به 

ظرفیت واقعی صادرات برسیم.
بازاری گفت: در مجموع صادرات سال گذشته با توجه به همه محدودیت های 
ناشی از کرونا، مبادله کاا در مرزها، فشار شدید تحریم ها، مبادات بانکی و حمل و 
نقل، می توانیم از عملکرد خود در حوزه صادرات بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی 

دفاع کنیم.
وی اظهار داشت: پارسال مجموع صادرات کشور حدود ۳۵ میلیارد دار بود که 
سهم بخش کشاورزی از این میزان حدود ۶.۵ میلیارد دار است و به لحاظ ارزشی 

و وزنی رشد خوبی را شاهد بودیم.
مدیرکل هماهنگی صادرات محصوات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان توسعه 
تجارت ایران عنوان کرد: متناسب با روند رشد نرخ ارز در این سال ها تغییری در روند 
نرخ پایه صادراتی کااهای کشاورزی و سایر داشته ایم که این روند طبیعی است و 

در مجموع عملکرد خوبی داشتیم اما به چشم انداز خود نرسیدیم.
وی افزود: ظرفیت های کشور در بخش کشاورزی خوب است به خصوص خراسان 
جنوبی در برخی محصوات مانند زعفران، عناب، زرشک و گیاهان دارویی ظرفیت 
خوبی دارد البته در زنجیره های ارزش این محصوات مقداری به لحاظ زیرساختی 

ضعف، نقص و کمبود داریم.
بازاری تاکید کرد: باید محصوات را در منطقه ترجیحا فرآوری کنیم و قابلیت 

ارزش افزوده ایجاده شود تا منافع ارزش افزوده این محصوات به منطقه برگردد.
وی گفت: امیدواریم با مصوبات این نشســت، بخشی از زیرساخت های توسعه 
صادراتی اســتان با همکاری دســتگاه های اجرایی تامین و تا آغاز فصل برداشت 

محصواتی مانند زعفران تکمیل شود.
 مدیرکل هماهنگی صادرات محصوات کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان توسعه 
تجارت ایران افزود: توسعه صادرات و تجارت خارجی در مناطق مختلف کشور از 

جمله استان مرزی خراسان جنوبی نیازمند یکسری بسترها و زیرساخت ها است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 نایب رییس بنیاد توانمندسازی گندم کاران 
ایران گفت که کشاورزان استان های مختلف 
تاکنون ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار تن از گندم 
تولیدی امسال خود را به مراکز خرید تضمینی 

فروختند.
علیقلی ایمانی اظهار داشت: امسال تحویل 
گندم از ســوی کشــاورزان به مراکز خرید 
تضمینی در مقایســه با ســال قبل به دلیل 
ســرمازدگی، کاهش بارندگی و در نتیجه کم 
شــدن محصول و گرانی نهاده ها و عدم توان 
بهره برداران در تهیه و استفاده از آن در مزرعه 

نسبت به سال قبل ۱۸ درصد کمتر شد.
وی پیــش بینی کرد که تــا پایان فصل 
برداشت، مقدار گندم فروخته شده کشاورزان 
بــه مراکز خرید تضمینی به حدود ۶ میلیون 

تن برسد.
وی ادامه داد: امسال در چهار میلیون هکتار 
از اراضی کشور به صورت دیم و در ۲ میلیون و 
۳۰ هزار هکتار به صورت آبی گندم کاشته شده 
که عملکرد تولید این محصول به دایل مختلف 
از جمله ســرمازدگی، بروز خشکسالی و عدم 

تامین نهادها به علت گرانی افت زیادی کرد.
به گفته ایمانی ســال زراعی قبل حدود ۹ 

میلیون تن گندم از سوی کشاورزان به دولت 
فروخته شده بود.

ایمانی که دبیری خانه کشاورز گلستان را 
نیز برعهده دارد، به وضعیت تولید گندم در این 
استان اشاره کرد و افزود: تاکنون ۴۰۴ هزار تن 
گندم از ســوی کشاورزان استان به ۸۲ مرکز 

خرید تضمینی دولت تحویل داده شده و ۱۳ 
هــزار و ۱۰۰ میلیارد ریال از مطالبات نیز به 

حساب کشاورزان واریز شد.
وی ادامــه داد: در حــال حاضر محصول 
گندم حدود ۲۰ درصد از کشتزارهای گلستان 
باقی مانده که عمده آن در مناطق سردســیر 

قرار دارد و تا اواخر مردادماه برداشــت آن به 
پایان می رسد.

در راســتای تحقق شــعار سال در بخش 
کشــاورزی و پشــتیبانی از تولید، با موافقت 
رئیس جمهوری و ســازمان برنامه و بودجه، 
مقرر شد با عنایت به کمبود شدید بارندگی و 

حمایت از کشاورزان گندم کار مبلغ هزار تومان 
به قیمت تضمینی گندم به عنوان جایزه تحویل 

تقدیم شود.
پیش از این قیمت مصوب خرید تضمینی 
هر کیلوگرم گندم توسط شورای عالی اقتصاد 

چهار هزارتومان تعیین شده بود.
مطابــق گزارش معاونــت بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهادکشاورزی گلستان، در این 
استان ۳۸۱ هزار هکتار به زیر کشت گندم رفت 
ولی به دلیل کاهش بارش ها و بروز خشکسالی 
در سال زراعی جاری، تولید در سطح ۸۰ هزار 
هکتار از اراضی زیر کشت گندم با پیش بینی 

۴۷۰ هزار تن از دست رفته است.
برداشت محصول از کشــتزارهای گندم 
گلستان از هفته نخست خرداد آغاز شده و تا 

اواخر مردادماه ادامه می یابد.
استان گلستان از نظر کمیت و میزان تولید 
گنــدم، رتبه دوم ایران را دارد و این در حالی 
است که مساحت آن بسیار کمتر از استانهای 
دارای پتانسیل کشــاورزی همچون فارس و 
خوزســتان اســت مضافاً اینکه به باور برخی 
کارشناسان در بحث کیفیت مقام اول کشور 
را دارد زیرا گلوتن موجود در محصول آن بیشتر 

از سایر نقاط است.

نایب رییس بنیاد توانمندسازی گندم كاران ایران: 

کشاورزان امسال ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم به دولت فروختند

پاکدشت مقام اول تولید گل و گیاه در کشور را در اختیار دارد
 مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان پاکدشت گفت: 
پاکدشت با تولید ساانه یک میلیارد و ۱۲۶ میلیون گل 
شاخه ای گلخانه ای و فضای باز، و ۶۲ میلیون گل تزئینی 
و آپارتمانی به پایتخت گل و گیاه کشور تبدیل شده است.

»حســن دالوند« با اشــاره به این که پاکدشــت ۸۱ 
درصد سطح زیر کشت گل و گیاه استان تهران را به خود 
اختصاص داده است، اظهار داشت: سطح زیر کشت گل و 
گیاه گلخانه ای در استان تهران هزار و ۳۱۰ هکتار است 
که سهم پاکدشت در این بخش هزار و ۵۷ هکتار، معادل 

۸۱ درصد استان است. 
وی افزود: از مجموع هزار و ۱۲۵ هکتار کشت گلخانه ای 
)گل و گیاه، سبزی و صیفی( هزار و ۵۷ هکتار در بخش 
گل های گلخانه ای، ۶۸ هکتار در فضای باز و ۲۸۳ هکتار 
سبزی و صیفی جات است که توسط هزار و ۵۷۰ بهره بردار 
کشت می شــود. به گفته دالوند، میزان تولید گل و گیاه 
گلخانه ای ساانه در اســتان تهران هزار و ۱۷۴ میلیون 
شاخه گل و ۹۳ میلیون گلدان تزئینی و سهم پاکدشت از 
این میزان هزار و ۸۹ میلیون شــاخه گل گلخانه ای و ۶۲ 
میلیون گلدان تزئینی است که ۹۱ درصد میزان تولید گل 

و گیاه را در استان شامل می شود.
 وی با بیان اینکه پاکدشت از نظر سطح زیر کشت و 

تولید گل و گیاه رتبه نخســت استانی و کشوری را دارد، 
افزود: شهرستان پاکدشت در تولید و کیفیت ۲ گل شاخه 
بریده »آنتوریوم« و »ارکیده« نیز مقام اول را در کشور دارد.

دالوند به قدمت ۸۱ ساله گل کاری شهرستان پاکدشت 
اشاره کرد و افزود: از سال ۱۳۱۹ گل کاری در شهرستان 
انجام می شده و برای اولین بار واردات و کشت آنتوریوم در 
کشور سال ۵۶ توسط آقایان زعیم و خادم صورت گرفته و 
برای نخستی بار روش کشت هیدروپونیک در سال ۶۱ در 

پاکدشت انجام شده است. مدیر جهادکشاورزی پاکدشت با 
اشاره به اینکه عمده باغات این شهرستان پسته، زیتون و 
انار است، افزود: سطح باغات زیر کشت استان تهران ۴۷ 
هزار و ۶۲۴ هکتار با تولید ســاانه ۸۲۴ هزار تن و سهم 
پاکدشت در این میزان هزار ۵۷۰ هکتار با تولید ۸۲ هزار 

و ۱۴.۷۳ تن محصول در سال است. 
وی گفت: پاکدشت تنها شهرستان استان تهران است 
که مجوز تولید پیاز مادری زعفران را در اختیار دارد. مدیر 

جهاد کشاورزی پاکدشت ادامه داد: کشاورزان این منطقه 
ساانه ۵ هزار و ۵۰۰ هکتار گندم، ۳ هزار هکتار جو و ۵۴ 
هکتار کلزا، از اراضی کشاورزی را زیر کشت می برند. وی 
از صادرات انواع گل به کشورهای عراق، عمان، ارمنستان، 
باکو و روســیه خبر داد وافزود: بیش از ۱۰۰ نوع از انواع 
گل و گیاه زینتی )گل های شاخه بریده، گیاهان آپارتمانی، 
برگزاری ای و دریچه ای( شامل آنتوریوم، السترومریا، ژربرا، 
میخک، داوودی، لیسیانتوس، رز، ارکیده، لیلیوم، بگونیا، 
مریم، سیکامن، فوشــیا، امپنشن، بنت القنسول و اله 

تولید و صادر می شود.
مدیر جهاد کشــاورزی پاکدشت با اشاره به اینکه ۲۰ 
درصد از ظرفیت دام استان تهران در شهرستان پاکدشت 
اســت، بیان کرد: مجموع دام سبک پاکدشت ۱۵۴ هزار 
راس اســت که از مجموع این تعداد ۱۲۴ هزار راس دام 

عشایر و ۳۰ هزار دام غیرعشایر است. 
وی گفت: شهرســتان بــا تولید ســاانه ۳ هزار تن 
گوشت قرمز ظرفیت مناسبی در تامین گوشت مورد نیاز 
شهرستان، استان تهران و شهرستان های اطراف را دارد و 
از سوی دیگر تعداد واحدهای تولید شیر این شهرستان 
۱۸۰ دامداری است که از این لحاظ پاکدشت رتبه چهارم 

استان را در اختیار دارند.
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26/170/0326
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ســیدمهرداد  صفــوی فرزن ــق ب ــی  ۱۲۹۱۰۶۶۹۵۰  ( متعل ــه شــماره مل ــان خدمــت )  ب کارت پای
عبدالرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــوری فرزن ــرد کچ ــه ف ــه جمیل ــق ب ــماره ۲۲۹۷۵۹۱۸۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۹۳۰۱۸۱ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه یــک و کارت هوشــمند 
ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــا وفای ــه محمدرض ــق ب ــماره ۱۹۶۵۲۵۱ متعل ــه ش ــده ب رانن

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره  ۳۴۵۵ متعلــق بــه ســکینه شــولی فرزنــد غریــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد قل ــده فرزن ــه جهاندی ــه نجیم ــق ب ــی ۲۳۰۱۷۹۷۸۶۴ متعل ــد مل ــه ک ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۰۹۵۵۱۲۱ متعلــق بــه محمــد رضــا جمشــیدی فرزنــد خورشــید در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  در  ــد رحی ــی فرزن ــر  نبئ ــه اکب ــق ب ــی ۰۵۳۲۷۸۲۳۴۸ متعل ــد مل ــماره ۷۲۶ و ک ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۶۱۰۰۱۴۱۱۳ متعلــق بــه بیــد اه  کامــدل رســولخانی فرزنــد عیــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۱۲ و کــد ملــی ۲۵۲۹۶۷۲۱۳۱متعلــق بــه کریــم پارســایی فــرد فرزنــد خلیــل 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید خدابخــش در  ــژاد  فرزن ــه زینــب  زاهــدان ن ــه شــماره ۲۳۷۲۲۶۵۷۲۵ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــار فرزن ــع بردب ــد  تاب ــه احم ــق ب ــماره ۲۲۸۲۳۵۲۰۶۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــادق در  ــد محمدص ــوب  فرزن ــری خ ــه  ذاک ــه بنفش ــق ب ــماره ۲۲۹۸۳۵۶۶۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۰۹۴۳۲۶۶ متعلــق بــه محمــد حســن  نعیمــی منشــادی فرزنــد اســداله در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــام  عســگری حســنوند  فرزن ــه بهن ــق ب ــماره ۴۶۷۰۳۱۱۰۸۵ متعل ــه ش ــی  ب ــنامه و کارت مل شناس
فرضعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۷۸۱۴۰۲ متعلــق بــه امیــن  زارع  فرزنــد مهــرزاد  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد عظی ــرد  فرزن ــی ف ــه کریم ــه راضی ــق ب ــماره ۲۲۹۵۶۳۰۰۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۱/۲۰مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۳ و کــد ملــی ۲۴۳۲۴۱۸۱۶۶ متعلــق بــه عبدالــه بــرزو فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرز در تاری ــد فرام ــدی فرزن ــاه محم ــه ش ــه رقی ــق ب ــماره ۲۴۹۱۶۱۹۷۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــب در  ــد حبی ــذر افشــان فرزن ــر ب ــی اصغ ــه عل ــق ب ــی ۵۴۸۹۷۵۱۰۸۸متعل ــه شــماره  مل شناســنامه ب
تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۴  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۵۵۸۷۳۸۰۴ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق  ــه شــماره ۱۱۰۵ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
بــه مهــران  فرمانــی فرزنــد محمــد علــی  در تاریــخ ۱۳۹۰/۰۹/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه ســید مهــدی  حســینی  ــق ب ــه متعل ــی ۳۵۳۹۶۱۶۸۴۵ و گذرنام ــه شــماره ۷۰ و کدمل شناســنامه ب
مجــرد  فرزنــد غــام  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره   ملــی ۲۲۸۳۱۷۲۷۷۲ متعلــق بــه امیرحســبن زارع مهذبیــه فرزنــد علیرضــا  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۹۹۰۳۶۷۶۸ متعلــق بــه مجیــد نامجــو فرزنــد علیرضــا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه ش ش ۳۲۴۴ وکــد ملــی ۵۱۱۰۶۸۸۸۵۰متعلــق بــه علــی ولــی پــور فرزنــد جهانبخــش 
در تاریــخ ۱۳۹۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۳۲ و کــد ملــی۲۲۹۷۸۷۴۶۲۶ متعلــق بــه محمــد رضــا فروردیــن فرزنــد عبدالــه 
در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــدل ۸۶  ب ــارس م ــین پ ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره ۲۲۹۸۵۶۸۱۵۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــه نام ــور ۱۲۴۸۶۰۷۲۱۴۶و بیم ــران۶۳ و ش ش ۵۰۳۲۲۰۸۳ و ش موت ــاک ۶۶ه۷۲۲ای ــماره پ ش
ماشــین متعلــق بــه دیانــا برمکــی فرزنــد منصــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان  در تاری ــا خ ــد باب ــدی  فرزن ــی  اس ــه عل ــق ب ــماره ۲۵۴۹۶۴۶۷۹۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفق

ــخ  ــد رمضــان در تاری ــی آزادی نســب فرزن ــه گنجعل ــق ب ــماره ۲۳۰۱۴۶۴۶۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۸۵۵۱۷۱ متعلــق بــه فریــد پرکنــه فرزنــد حســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد عبدالرحم ــجاعی  فرزن ــادات ش ــان س ــه عرف ــق ب ــماره ۲۲۸۰۳۳۳۶۵۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــا فرزن ــرا داور نی ــه میت ــق ب ــی  ۲۲۹۵۴۵۲۲۸۷متعل ــماره  مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۳۰۰۸۹۲۱ متعلــق بــه محمــد محقــق فرزنــد ایــت الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۱۱/۰۱مفق

ــخ  ــاس در تاری ــام عب ــد غ ــی فرزن ــن نواح ــه محس ــق ب ــماره ۲۳۰۰۹۲۲۱۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردی

2602
شناســنامه بــه شــماره ملــی ۵۵۳۹۷۷۸۲۳۵ و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  ۵۵۳۹۷۷۸۲۳۵ ورســیدثبت 
ــد غامحســین در تاریــخ  ــه آقــای علیرضــا بهبــودی کات فرزن احــوال کارت ملــی هوشــمند متعلــق ب

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2603
ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــک فرزن ــاری خون ــه مخت ــه رباب ــق ب ــماره ۵۲۲۸۱۱۷۱۶۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۹۸۴۴۳۹۰ متعلــق بــه ســجاد ســرابی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۴۲۴۴۱۱ متعلــق بــه میرحســین عبدالمنافــی فرزنــد ســیدکمال در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا در  ــد محمدرض ــاروکایی فرزن ــی س ــم کان ــه اعظ ــق ب ــماره ۲۱۶۱۶۱۹۶۰۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفق ــرزاد در تاری ــد ف ــن درویشــی فرزن ــه نگی ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه پوریــا اســکندری قــادی کائــی فرزنــد بختیــار در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوروز   ــه ن ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۱۶۲۴۲۷۳۴۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ابراهیمــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۰۹۷۹۹۱۰ متعلــق بــه صدیقــه باطبــی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * و کارت بازنشســتگی متعلــق بــه قــدرت اه ولــی زاده فرزند غامحســن 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۳۸۸۵۹۶ متعلــق بــه میرقربــان  ابراهیمــی فرزنــد ســید حســین در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۷۹۹۶۵۲۸۵ متعلــق بــه مهــدی  عالیشــاه ارات بنــی فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه حســنعلی عشــریه فرزنــد روح اه در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۲۴  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۰۹۹۳۰۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * 
و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه مهــدی اکرمــی فرزنــد یعقــوب در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۱۸۶۱۷۹ متعلــق بــه قاســم رضــا زاده کارســااری فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاذر در تاری ــد اب ــرا فرزن ــی زاده ق ــر عیس ــه جعف ــق ب ــماره ۲۱۶۲۲۴۰۶۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۱۹۵۶۶۳۹ متعلــق بــه مهــدی کامــل شــیخ رجــر فرزنــد ســلیمان در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــخ  ــد عباســعلی  در تاری ــژاد  فرزن ــی ن ــی  رضائ ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰۹۱۹۸۱۶۲۳۱ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۸۰۶۳۶۶ متعلــق بــه ســید امیــن  میــر ابراهیــم فرزنــد میــر ابراهیــم  در 
تاریــخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک  ــماره ی ۹۸۰۲۰۰۹۸۶ و عابربان ــه ش ــجویی ب ــماره ۴۷۱۱۰۳۰۸۶۷ و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
آینــده متعلــق بــه آقــای مهــدی  بابــا فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2902
کارت ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۹۹ایــران۹۶۸و۵۹ بــه شــماره موتــور ۰۰۵۰۵۲۷۵ بــه 

مهدی محرری -   ایــده روز  |معاون 
آب و آبفای وزیر نیرو در یکی از صفحه های 
اجتماعی نوشــت: با روشی که اکنون از آب 
در کشور بهره برداری می شود رسیدن به این 

آرزوها و وعده های داده شده، محال است.
»قاسم تقی زاده خامسی« در واکنش به 
انتشار گسترده ویدئویی جعلی درباره جنگ 
بر سر آب در یکی از مناطق کشور گفت: آب 

ابرچالش آینده کشور است.
وی ادامه داد: »کاندیداهای محترم که قول 
ایجاد شغل جدید به لشگر بیکاران می دهند، 
باید در نظر داشته باشند که برای ایجاد هر 
شغل جدید در بخش کشاورزی ۱۰ هزار متر 
مکعــب و در بخش صنعت ۵۰۰ مترمکعب 
آب نیاز است.« معاون وزیر نیرو نوشت: این 
درحالی است که بعد از انقاب جمعیت ایران 
۲.۵ برابر شده و منابع آب های تجدید پذیر 

کشور ۳۰ درصد کاهش یافته است.
تقی زاده خامسی در ادامه و در در واکنش 
به انتشار گسترده ویدئویی جعلی درباره جنگ 
برســرآب در یکی از مناطق کشور افزود: با 
وجود آنکه فضای مجازی حسن های زیادی 
دارد اما محیطی برای نشر اکاذیب هم شده 

اســت که تکذیب آنها هم مورد توجه دنبال 
کنندگان قرار نمی گیرد.

وی نوشــت: این روزها که خشکســالی 
گریبان کشور را گرفته است و مردم درحال 
انتخابی بزرگ برای مدیریت آینده کشــور 

هستند، افرادی عامدانه با پخش ویدئوهای 
ســاختگی و یا متعلق به سال ها قبل و حتی 
بی ربط، به مشکات کم آبی دامن می زنند.

معاون وزیــر نیرو ادامه داد: هرچند هیچ 
وقت برسرآب حتی در کشورهای پرآب بین 

مصــرف کنندگانی که باا دســت رودخانه 
هســتند و آنهایی که پایین دست قراردارند 
صلح برقرار نمی شــود اما تنازع ها هم پایانی 
ندارد. چندی پیش هم »حمید رضا جانباز« 
مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضاب 

کشور گفت: بیش از ۲۱۰ شهر کشور تحت 
تنش آبی قرار دارند که از این تعداد وضعیت 

یکصد شهر قرمز است.
وی افزود: همچنین احتمال دارد در برخی 
شهرها و روستاها که وضعیت بدتری دارند با 
قطع آب روبرو شــویم که تاش می شود از 

طرق دیگر آب مورد نیاز تامین شود.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب 
کشور از افزایش تعداد روستاهای که با تانکر 
آب رســانی خواهند شــد خبرداد و گفت: 
تابستان امسال بیش از هفت هزار روستا در 

لیست آبرسانی تانکری قرار گرفته اند.
جانباز خاطرنشــان ساخت: همانطور که 
پیش بینی می شد امسال سال بسیار سختی 
به لحاظ بارشی داریم که جزو کم بارش ترین 

سال های ۵۰ ساله اخیر است.
تازه ترین گــزارش مرکز ملــی اقلیم و 
مدیریــت بحران خشکســالی نیز بیانگر آن 
اســت که از ابتدای سال آبی جاری) مهرماه 
۱۳۹۹( تــا ۲۳ خردادمــاه درحالی ۱۲۹.۷ 
میلی متر بارندگی در کشور رخ داده که این 
میزان در دوره بلند مدت ۲۲۲.۳ میلیمتر بوده 

و اختاف ۴۱.۶ درصدی را نشان می دهد.

معاون آب و آبفای وزیر نیرو:

تحقق وعده ها با کم توجهی به منابع آبی، محال است

 وارد مدار شدن دو نیروگاه غرب کارون و پاایشگاه آبادان
ســخنگوی صنعت برق در جنوب غرب کشور از وارد مدار شدن نیروگاه غرب 
کارون شــرکت نفت و نیروگاه پاایشگاه آبادان به منظور تولید برق و عبور بدون 

خاموشی از تابستان امسال خبر داد.
کیومرث زمانی اظهار کرد: از همه ظرفیت های تولید برای عبور از شرایط دشوار 
امسال در تامین برق استفاده خواهیم کرد تا تابستان را بدون خاموشی پشت سر 
بگذاریم. وی افزود: با تاش های انجام شده، نیروگاه غرب کارون شرکت نفت با ظرفیت 
۲۶۰ مگاوات وارد مدار شده است و در حال تولید برق و توزیع توان به شهر اهواز است.

سخنگوی صنعت برق در جنوب غرب کشور تصریح کرد: این نیروگاه اکنون در 
مدار تولید اســتان خوزستان است و روزانه به صورت متوسط حدود ۲۳۰ تا ۲۴۰ 

مگاوات برق به شبکه خوزستان تزریق می کند.
زمانی عنوان کرد: نیروگاه پاایشگاه آبادان نیز یکی دیگر از نیروگاه های استان 
خوزستان است که صنعت برق توانسته همکاری این نیروگاه را برای تولید برق و 

عبور از شرایط دشوار تابستان امسال جلب کند.
وی افزود: از نیروگاه پاایشگاه آبادان درخواست شده است که روزانه حدود ۵۰ 
مگاوات برق وارد مدار کنند. به دلیل ضعیف بودن ظرفیت انتقال، این نیروگاه ۲۰ 
مگاوات به مدار تزریق کرده است اما حدود ۴۰ مگاوات از مصرف خود که از شبکه 
استان خوزستان بود را کاهش داده است. سخنگوی صنعت برق در جنوب غرب کشور 
گفت: وارد مدار شدن نیروگاه های بخش های دیگر به منظور ایجاد شرایط پایدار و 
استفاده از همه ظرفیت ها، برای عبور بدون خاموشی از تابستان دشوار امسال است.

 نقش مؤثر اوپك در غلبه بر دو بحران اقتصادی جهان
دبیــرکل اوپک اظهار کرد که اوپک در غلبــه بر دو بحران اقتصادی جهان در 

سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۲۰ میادی نقش مؤثری داشته است.
صد و سی و پنجمین نشست هیئت کمیسیون اقتصادی اوپک )ECB( از طریق 
ویدئو کنفرانس آغاز به کار کرد، این کمیسیون اتاق فکر اقتصادی و فنی اوپک است.

این نشســت دو روزه به بررسی بازار جهانی نفت، اقتصاد جهانی و موضوع های 
کلیــدی مرتبط با صنعت انــرژی از جمله ســرمایه گذاری، برآوردهای بهبود و 

چشم اندازهای کوتاه مدت و بلندمدت تولید نفت خام می پردازد.
محمد سانوســی بارکیندو، دبیرکل اوپک در این نشست به نقش حیاتی این 
کمیسیون در غنی سازی روند تصمیم گیری سازمان از طریق تجزیه و تحلیل دقیق 

شرایط بازار و روندهای نوظهور اشاره کرد.
وی بر نقش راهبردی توافقنامه همکاری )DoC( در غلبه بر دو رکود جهانی چرخه 
نفت در ســال ۲۰۱۵ و ۲۰۲۰ تأکید و اظهار کرد که کشورهای شرکت کننده در 
این توافقنامه سازوکارهای استواری برای کمک به بازگشت ثبات بازار نفت ایجاد 
کرده اند که یکی از آنها برگزاری نشست های ماهانه برای بررسی شرایط بازار است. 

این فرآیند بر سه اصل اساسی شفافیت، برابری و انصاف پایه گذاری شده است.
دبیرکل اوپک گفت: کشــورهای شــرکت کننده در ایــن توافقنامه اقدام های 
پیشــگیرانه ای را برای کمک به کاهش نوسان ها، ایجاد ثبات در بازار نفت و ایجاد 
بســتری انعطاف پذیر برای احیای آن با مشارکت بالقوه گسترده تری در سال های 
 )ECB( آینده انجام داده اند. بر اســاس اساسنامه اوپک، کمیسیون اقتصادی اوپک
دو بار در سال و پیش از نشست های عادی کنفرانس اوپک که دو بار در سال و در 

ماه های ژوئن و دسامبر برگزار می شود، تشکیل جلسه می دهد.

رشد ۵۳ درصدی احداث نیروگاه برق حرارتی
 ۲۵ واحــد بخار معادل چهار هزار مگاوات تاکنون در 
دولت های یازدهم و دوازدهم، راه اندازی شده که پیش بینی 
می شــود تا پایان دولت دوازدهم، ۶۵۴ مگاوات دیگر نیز 
به این عدد افزوده شود که با تحقق آن شاهد افزایش ۵۳ 

درصدی ظرفیت تولید نسبت به سال ۹۲ خواهیم بود.
 روابط عمومی شرکت برق حرارتی در واکنش به انتشار 
خبری با عنوان »کمترین رشد توسعه برق در دولت روحانی 
رقم خورد« توضیحاتی را برای روشن شدن افکار عمومی 

منتشر کرده است.
در متن ایــن جوابیه آمده اســت: اگرچه تولید برق 
همواره به عنوان یکی از زیرســاخت های اساسی توسعه 
کشــور مطرح بوده و توسعه آن از ملزومات رشد صنعتی 
و اقتصادی است، اما افزایش تولید برق نه تنها همواره به 
معنای عملکرد مثبت و همسو با مسیر توسعه کشور نیست، 
بلکه در صورت ترویج فرهنگ مصرف گرایی و رشد تولید 
بدون رشد اقتصادی کشور، می تواند به منزله عقب گرد و 
آسیب به زیرساخت ها و منابع ملی تلقی شده و در نقطه 
مقابل اهداف و سیاســت های بنیادی کشور اسامی ما 
دسته بندی شود. بدین منظور بررسی روند تولید برق در 
کشور، شاخص مناسبی برای ارزیابی عملکرد وزارت نیرو در 
دوره های مختلف نخواهد بود و همواره بایستی در کنار سایر 
مولفه ها تفسیر و ارزیابی شود. یکی از مولفه های تاثیرگذار 

در این مساله، پارامتر میزان تلفات شبکه است که در اثر 
آن، انرژی برق تحویل داده شــده، همواره کمتر از انرژی 
تولید شده توسط نیروگاه هاست. از آنجایی که این تلفات 
جزو اینفک شــبکه است و با سطح تکنولوژی امروزی، 
حذف کامل تلفــات امکان پذیر نخواهد بود، از همین رو 
برای بررسی نحوه عملکرد مجموعه صنعت برق در جهت 
هدف نهایی آن که تامین برق مورد نیاز کشــور اســت، 
صحیح تر آنست که »روند تغییرات انرژی تحویل شده« 
در کنار »تغییرات تلفات شبکه« به جای میزان انرژی تولید 

شده توسط نیروگاه ها مورد بررسی قرار گیرد. این بررسی 
نشان  می دهد که با توجه به روند کاهشی تلفات از سال 
۹۱ تاکنون، متوسط رشد ساانه انرژی برق تحویل شده 
طی دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به دوره قبل سرعت 
گرفته و شــیب رشد آن ۱۳ درصد افزایش یافته است. از 
دیگر اقدام های ارزشمند وزارت نیرو طی سال های گذشته، 
مدیریت مصرف در بازه پیک بار شبکه بوده که با تاش های 
صورت گرفته در این خصوص، در سال ۹۹ در احداث حدود 
چهار هزار مگاوات نیروگاه جدید که تنها برای تامین بار 

در بازه زمانی بسیار کوتاه، کمتر از  یک درصد سال مورد 
استفاده قرار بگیرند، صرفه جویی شده که ارزش مالی این 
طرح، معادل صرفه جویی در سرمایه گذاری دو میلیارد یورو 
بوده است. تبدیل واحدهای گازی ساده به سیکل ترکیبی 
از دیگــر برنامه های مهم وزارت نیرو در جهت تولید برق 
بدون افزایش مصرف سوخت و بهبود راندمان نیروگاه های 
کشور بوده است. در این خصوص، در دوره دولت یازدهم 
و دوازدهم تا کنون ۲۵ واحد بخار معادل ۴ هزار مگاوات 
ظرفیت احداث شده که پیش بینی می شود تا پایان دوره 
دولــت کنونی، ۶۵۴ مگاوات دیگر نیز به این عدد افزوده 
شود که در این صورت، شاهد افزایش ۵۳ درصدی نسبت 
به دوره دولــت نهم و دهم خواهیم بود. ارزش و اهمیت 
این طرح، در صرفه جویی ساانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب 
ســوخت به ازای هر واحد و درمجمــوع ۷۲۵۰ میلیون 
مترمکعــب گاز به ازای ۴هزار و ۶۵۴ مگاوات بخش بخار 
احداث شده و صرفه جویی ۱.۳ میلیارد دار هزینه سوخت 

صرفه جویی شده در این دوره است.
از ســوی دیگــر، عوامل اقتصادی به عنــوان یکی از 
اثرگذارترین مولفه های توسعه، بایستی همواره در ارزیابی ها 
در نظر گرفته شود. همانطور که مشاهده شد، مصرف سرانه 
برق و رشد تولید برق ساانه، ارتباط نزدیکی با نرخ رشد 

GDP کشور طی سال های مختلف داشته است.
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شــماره شاســی S۱۵۱۲۲۸۴۱۳۰۶۵۳ متعلــق بــه حســین  صبــوری  فرزنــد علــی اصغــر بــا کــد ملــی 

۰۰۵۳۵۶۴۶۹۳ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۶۰۴۷۶۶۰۵ متعلــق بــه ســمیه  مرنــدی کهــن  فرزنــد غامرضــا  
در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــروز و  ــی مف ــی از ۱۲۶ اصل ــی فرع ــه ۸تفکیک ــت۶۳۳۸۵ بخــش ۱۱قطع ــه شــماره ثب ــت ب ســند مالکی
مجــزی از پــاک ۴۱۴۰ فرعــی اصلــی مفــروز متعلــق بــه ابراهیــم سعیداسکســتان فرزنــد عنایــت اه بــه 
کــد ملــی ۲۶۳۱۳۴۴۵۵۳در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســندمالکیت بــه شــماره ثبــت ۴۵۶۹۱ فرعــی از  ۷۴اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از ۲۳۳۵ فرعــی از 
اصلــی مذکــور متعلــق بــه مهــرداد ذوالفقــاری فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره ثبــت۴۵۶۹۳ فرعــی از۷۴اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از ۲۳۳۵ فرعــی از  ســند مالکیــت ب
اصلــی طبقــه ۳ متعلــق بــه مینــا خــوش نیــت آرام فرزنــد اصغــر بــا کــد ملــی ۰۰۴۷۰۵۳۹۰۹ در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت بــه شــماره ثبــت۴۵۶۹۱ فرعــی از ۷۴اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از ۲۳۳۵ فرعــی از 
اصلــی طبقــه ۵ متعلــق بــه مینــا خــوش نیــت آرام فرزنــد اصغــر بــا کــد ملــی ۰۰۴۷۰۵۳۹۰۹ در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــق  ــدی  متعل ــان گان ــع در خیاب ــی واق ــی ۴۵۹۱۰ از ۶۹۳۳اصل ــی فرع ــه ۱۱تفکیک ــت قطع ــند مالکی س
بــه مینــا خــوش نیــت آرام فرزنــد اصغــر بــا کــد ملــی ۰۰۴۷۰۳۵۹۰۹ در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۷مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــروز و مجــزی شــده از ۲۳۳۵فرع ــی مف ــی از ۷۴اصل ــت ۴۵۶۹۱ فرع ــه شــماره ثب ــت ب ــند مالکی س
ــخ  ــد ۰۰۶۷۲۶۶۶۹۱ در تاری ــا ک ــرداد ب ــد مه ــاری فرزن ــپیده ذوالفق ــه س ــق ب ــور متعل ــی مذک از اصل

ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفق

ــروز و مجــزی شــده از ۲۳۳۵فرعــی  ــی مف ــه شــماره ثبــت ۴۵۶۹۱ فرعــی از ۷۴اصل ســند مالکیــت  ب
از اصلــی متعلــق بــه ســحر ذوالفقــاری فرزنــد مهــرداد ۰۰۷۹۷۹۵۶۳۳ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۳دنــگ ســند مالکیــت قطعــه ۱۱تفکیکــی فرعــی ۴۵۹۱۰از ۶۹۳۳ اصلــی متعلــق بــه ســپهر ذوالفقــاری 
فرزنــد مهــرداد بــه شــماره ملــی ۰۰۷۱۱۹۲۹۸۰  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
ــه داود پازکــی  ــه شــماره ۶۵۹۹۹۲۵۹۱۱  وســایر کارت هــای بانکــی متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

طرودی فرزند هدایت  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد مــراد وکارت  ــی فرزن ــه محمــد مندولکان ــق ب ــه شــماره ۲۸۵۰۲۹۵۰۷۸ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۶۰۶۹۰۳۷۴ متعلــق بــه فریــده اصــان زاده کلخــوران فرزنــد صفــر علــی  

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد نصرال ــری فرزن ــا امی ــه رض ــق ب ــماره ۰۰۶۲۶۸۸۴۱۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــرا دلشــاد فرزن ــه المی ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۹۷۴۵۶۷۲ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز و کارت وســند کمپانــی موتــور ســیکلت مــدل ۸۶  بــه شــماره ۱۱۷ایــران ۹۸۶۸۴ وشــماره 
موتــور ۲۹۴۴۱۶ وشــماره بدنــه ۸۶۰۳۴۳۶  متعلــق بــه علــی شــکاری فرزنــد حســن در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۹۰۸۴۹۱۱ متعلــق بــه رســول درخشــان وزیــری فرزنــد شــوکت 
الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــد زمان ــه مجی ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۹۸۶۰۸۰۴ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۵۳۳۳۳۷۲۹ متعلــق بــه کیــکاوس جبارنیــا فرزنــد ارژنــگ در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۹۵۲۴۳۲۴ متعلــق بــه اعظــم میرزائــی فرزنــد محمدیوســف  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۹۳۹۴۷۵۶ متعلــق بــه ابوالفضــل هاشــم خانــی فرزنــد حمــزه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گذرنامــه بــه شــماره ۰۰۷۰۰۱۲۲۸۸ و کارت 
ــق  ــران ۲۰ متعل ــه شــماره ۱۵۲ ج ۵۸ ای ــض ماشــین و ســند خــودرو و کارت ســوخت ب ماشــین و قب
بــه حســین منصــوری فرزنــد عبدالعلــی و شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۳۲۲۲۶۷۴ متعلــق 
ــن  ــه ملوری ــق ب ــه شــماره ۰۲۵۲۷۶۳۸۳۱ متعل ــنامه ب ــد منصــور و شناس ــش فرزن ــه خیراندی ــه معین ب
منصــوری فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۰۵۹۹۵۲۶۴۹ متعلــق بــه علــی خانمــرادی گرگــی فرزنــد مســیب در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت بانکــی بــه شــماره ۱۲۱۹۶۱۱۳۸۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۶۹ ی ۹۱ 
ایــران ۶۶ متعلــق بــه محمدرضــا اعظمــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶۷۴۸۰۳۵۷ متعلــق بــه وحیــده حیــدری فرزنــد شــعبان در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــا ش ــا VIN:IRAIW۹۴۱۳A۲۴۱۷۴۱۵ و ب ــران ۱۲۸ و ب ــماره ۴۴۹۴۴ ای ــه ش ــور ب کارت موت
ــیدامیر  ــه س ــق ب ــی ۱۸۰P۹۴۱۷۴۱۵***N۲G متعل ــماره شاس ــا ش ــور E۶AF۲۰۸۰۹۴۳ و ب موت
بویرنــگاه فرزنــد ســیدجواد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــا فرزن ــه رضــا مظلومــی نی ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۰۶۹۰۰۰۵ متعل ــی هوشــمند و شناســنامه ب کارت مل
محمدحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۹۸۱۹۲۴۳ متعلــق بــه مهنــاز قاســمی فرزنــد حســن در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی IRLD۹۶R۲۳۱Q۱۳۴۹۸۵ و کارت ســوخت 
ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــاری فرزن ــر فخ ــه جعف ــق ب ــران۶۹۳س۳۵ متعل ــاک ۷۷ای ــماره پ ــه ش ب

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۳۹۸۵۹۰۶۳ و شناســنامه بــه شــماره ۱۶۰ و گواهینامــه پایــه ســه  و بــرگ 
ســبز خــودرو بــه شــماره شاســی  NAAP۰۳EE۶HJ۰۸۶۳۲۲ و شــماره موتــور ۱۶۵A۰۱۱۴۹۶۴ و 
شــماره پــاک ۳۸ایــران ۲۹۴ و ۳۴ بــه نــام ربــاب پــور لطفعلــی و گواهــی مــدرک دانشــجویی متعلــق 
بــه خدیجــه پــور لطفعلــی فرزنــد عــزت اه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی  NAS۸۴۱۱۰۰L۱۰۴۵۳۲۱ و شــماره موتــور 
M۱۵۸۹۰۶۴۲۵ و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۳۰ایــران ۴۹۷ق ۳۳ متعلــق بــه ســیدعلی  شــاهمیری 

فرزنــد ســیدجواد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه س ــه پای ــماره ۴۹۱۱۶۲۶۱۰۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــااه در تاری ــد ماش ــی فرزن ــان آقاجون ــه احس ــق ب ــران ۴۱۶ط۵۷ متعل ۹۹ای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــول  ــه رس ــق ب ــیکلت متعل ــور س ــه دو موت ــه پای ــماره ۳۲۴۰۰۳۶۹۷۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفق ــواداد در تاری ــد م ــفیدی فرزن ــال حصارس نیکوف

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه فن ــند معاین ــین  و س ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره ۱۶۳۹۶۱۶۰۷۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره  ــی KRLA۱۰۳EGNW۶۶۳۳۱۴ و ش ــماره شاس ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــه و بیم ــائط نقلی وس
موتــور ۶BA۹۷۲۷۰۲۲ و شــماره پــاک ۲۱ ایــران ۵۲۱ ه ۹۵ متعلــق بــه حامــد خلیلــی زاویــه فرزنــد 

محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۴۰۲۶۸۰۳۵ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت 
ــور  ــماره موت ــدری و ش ــراره حی ــام ش ــه ن ــی IRFB۸۱B۱۰O۶۳۲۴۲۹ ب ــماره شاس ــه ش ــین ب ماش
۱۰ُFSF۹۴۱۳۵۳۶۵ و شــماره پــاک ۳۰ایــران ۶۵۵ق۲۴ متعلــق بــه رضــا فاحــی فرزنــد حشــمت در 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفق تاری

ــد قاســم در تاریــخ  ــه عالیــه نــوری فرزن ــه شــماره ۵۸۰۹۶۸۷۰۸۳ و شناســنامه متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی ۳۷۲۰۰۵۹۵۵۳ و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــم محم ــه اس ــک ب ــدد چ ــک ع ــق  وی ــد صدی ــاری فرزن ــس بختی ــه ادری ــق ب ۳۷۲۰۰۵۹۵۵۳ متعل

معزی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــین ب ــه و کارت ماش ــه س ــه پای ــی ۳۷۲۰۴۶۳۳۷۰ و گواهینام ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
شــماره پــاک ۵۱ایــران۶۸۶ص۱۸ وبیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه پیــام شــریفی فرزنــد علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
شناســنامه بــه شــماره ۲۷۰ و اســناد مالکیــت بــه شــماره قولنامــه ی منــزل فــاز ۸ قولنامــه ی منــزل 
بومهــن  /تعهــد نامــه ی مســکن مهــر و اســناد مالکیــت بــه شــماره وکالــت نامــه ی مســکن مهــر متعلــق 
بــه داوود  پــور رضایــی افســانگر لنگــرودی فرزنــد یدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۰۸۷۷۹۱ متعلــق بــه فاطمــه  کودرنــج  فرزنــد مســلم و 
کارت خــودرو پرایــد مــدل ۱۳۷۸ بــه شــماره پــاک ۳۵ و ۶۹۴ ایــران ۳۶ و شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۷۸۶۰۰۱۴۷ و شــماره موتــور ۰۰۱۲۰۸۹۳ بــه نــام ســید علی فرجــی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۱۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــک روش  فرزن ــگار  نی ــه ن ــق ب ــماره ۰۹۲۶۲۲۷۴۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۴۳۰۶۴۳۲۵۳ متعلــق بــه ســید احمــد میراســماعیلی فرزنــد سیداســماعیل  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــد  فرزن ــاد  آب بن ــه فره ــق ب ــماره ۰۰۵۷۴۴۸۰۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردی

ــه شــماره ملــی  کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت ب
ــد محمدحســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود  ــان زاده  فرزن ــه جــواد  قرب ۰۹۴۶۰۲۵۲۲۳ متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۱۰۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۴۸۶۳۴۷۹۹ متعلــق بــه اقــدس  قربانــی  فرزند 
غامرضــا و شناســنامه و کارت ملــی منیــره دهقــان فرزنــد رمضــان بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۱۴۷۷۲۵ و 
شناســنامه و کارت ملــی مصطفــی دهقــان فرزنــد رمضــان بــه شــماره ملــی ۰۹۴۵۷۲۶۳۵۱  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۵۰۶۱۵۹۸۶ متعلــق بــه ســیدجواد  تاجیــک  فرزنــد ســیدمحمد  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی ۰۹۴۰۸۴۶۲۶۸  گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی و دفترچــه بیمــه نیروهــای مســلح ب
و کارت خــودرو و کارت ســوخت تیبــا مــدل ۱۳۹۶ بــه شــماره پــاک ۶۳ ص ۱۵۳ ایــران ۷۴ و شــماره 
ــاز موســوی  ــه فرحن ــق ب ــور M۱۵۸۴۱۳۰۴۵ متعل شاســی NAS۸۱۱۱۰۰H۵۷۴۴۶۱۱ و شــماره موت

فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی  ۰۹۴۱۳۸۰۷۵۰ متعلــق بــه احمــد  حبیبــی نیــک  
فرزنــد عیســی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۱۶۹۰۰۴۶۷۳۲ و کارت  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت  پــژو ۴۰۵ مــدل ۱۳۸۷ نــوک مــدادی  بــه شــماره پــاک  ۵۵ ق 
۵۹۵ ایــران ۷۴و شــماره شاســی k۹۲۹۵۳۲ و شــماره موتــور ۱۲۴۸۷۲۴۴۲۰۷ متعلــق بــه حمیــد عبدی 
شــایان ممقانــی  فرزنــد محمدحســین و کارت موتــور و بیمــه نامــه پرنــد آلبالویــی رنــگ مــدل ۱۳۸۳ 
بــه شــماره پــاک۷۶۷ / ۹۲۵۷۷  بــه نــام پرویــز فتــح اه پــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۷۷۹۴۹۳۷۸۸ متعلــق بــه مجیــد  اثباتــی  فرزنــد غامرضــا  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۲۷۵۲۳۸۴ متعلق بــه غامرضا  
نادمــی  فرزنــد باقــر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  نورمحمــدی   ــه ابراهی ــق ب ــی ۶۵۰۹۸۱۷۰۶۳ متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد گل محمــد  در تاری ــاد  فرزن ــزدان اب ــکار ی ــه غامرضــا  ف ــق ب ــه شــماره ۱۸۱۷ متعل شناســنامه ب
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۲۹۹۵۵۳ متعلــق بــه رســول  فــرودی خــور فرزنــد حســن  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۴۲۱۲۷۹۴ متعلــق بــه مریــم  دوســت محمــدی ســلمانی  فرزنــد فیــض الــه  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــد  فرزن ــی بج ــر  اعیان ــه امی ــق ب ــماره ۰۹۲۲۴۲۴۶۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۷۷۰۱۶۰۲۰۴ متعلــق بــه مهــدی  حســن زاده  فرزنــد علــی و 
کارت ســوخت خــودرو اچ ســی کــراس ســفیدرنگ مــدل ۱۳۹۷ بــه شــماره پــاک ۷۷ د ۷۴۴ ایــران ۲۰ 

بــه نــام علــی ســلمی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــا  بهمــن بیجــاری  فرزن ــه صی ــق ب ــی ۰۹۲۵۰۳۱۵۱۸ متعل ــه شــماره مل ــی ب شناســنامه و کارت مل
علــی اکبــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۳۳۶۹۹۷۶۱ متعلــق بــه سیدحســن  حســینی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــه  آل عل ــه ســیده وجیه ــق ب ــی ۰۹۴۷۱۲۸۱۳۱ متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
ســیدعلی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه احســان  ســلمانیان   ــق ب ــی ۰۹۲۲۷۸۷۰۰۱ متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد احمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد سیدحس ــت  فرزن ــیدمحمد  صداق ــه س ــق ب ــماره ۱۶۰۲۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد صفرعل ــی  فرزن ــی  برزوئ ــه رجبعل ــق ب ــماره ۰۸۷۰۶۹۵۳۴۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردی

ــه شــماره  ــه ســه ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای ــه شــماره ۲۰۵ و کارت مل شناســنامه ب
ملــی ۲۹۹۲۱۳۷۵۲۹ متعلــق بــه مهــدی  حــاج عزیــزی  فرزنــد علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۴۰۴۰۹۰ متعلــق 
بــه محمدرضــا  شــریفی نیــا  فرزنــد غامرضــا و کارت خــودرو و بیمــه نامــه پیــکان ســفیدرنگ مــدل 
ــور  ــماره موت ــی ۱۱۲۸۳۱۱۹۳۵۸و ش ــماره شاس ــران ۳۶ و ش ــاک ۳۱ ب ۶۹۳ ای ــماره پ ــه ش ۱۳۸۳ ب
ــدا  ــوخت هن ــه و کارت س ــه نام ــور و بیم ــا و کارت موت ــریفی نی ــا ش ــام رض ــام غ ــه ن ۸۳۵۲۰۹۸۴ ب
آریانانقــره ای رنــگ مــدل ۱۳۸۷ بــه شــماره پــاک ۵۳۵۶۶/۷۶۴ بــه نــام مهــدی ابراهیمــی  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۰۳۲۳۸۹۸ متعلــق بــه معصومــه  رضایــی مقــدم  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۱/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غامرض ــان  فرزن ــه  مرادی ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۹۲۶۴۵۳۷۲۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۱۸مفق

ــخ  ــا  در تاری ــد غامرض ــامی  فرزن ــن  اس ــه حس ــق ب ــماره ۰۹۳۲۱۴۶۱۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفق
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سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/03/29

شماره : 1118
 پنج میلیارد و 400 میلیون ریال تســهیات به مشاغل فرهنگی 

قزوین پرداخت شد
 مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان قزوین گفت: پنج میلیارد و 
۴۰۰ میلیون ریال تســهیات کرونا به مشاغل فرهنگی آسیب دیده در قزوین 

پرداخت شد.
 محمد حسین اسماعیلی  در دیدار با مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید در 
قزوین با تشــکر از اقدامات صورت گرفته در این زمینه،افزود: اصحاب فرهنگ و 
هنر در طول دوران کرونا خسارت های سنگینی را متحمل شدند و یکی از صنوف 

و مشاغلی که بیشترین خسارت ها را دید مشاغل فرهنگی است.
وی افزود: طی تفاهمنامه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی با صندوق کارآفرینی 
امید، اعتباراتی برای پرداخت تسهیات به مشاغل فرهنگی آسیب دیده از کرونا 
منظور گردید که بر اســاس برش استانی ارائه شــده، مبلغ ۲۴ میلیارد و ۳۰۰ 

میلیون ریال برای استان قزوین در نظر گرفته شده است.
 این مســوول گفت: تا امروز حدود پنج میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال از سوی 
صندوق کارآفرینی امید در استان قزوین پرداخت شده است و پیگیری خواهیم 
کرد تا بقیه اعتبار استان هم تخصیص یافته و تسهیات مورد نظر به اهالی فرهنگ 

و هنر و رسانه استان قزوین پرداخت شود.
اسماعیلی ادامه داد: همچنین با حمایت استانداری قزوین حدود ۱۰ میلیارد 
ریال برای حمایت از رسانه های استان قزوین تخصیص یافت که با هماهنگی این 
اداره و معاونت توسعه مدیریت استانداری قزوین رسانه های مشمول به صندوق 

کارآفرینی امید معرفی شدند و در حال طی فرآیند دریافت تسهیات هستند.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خراسان 
جنوبــی گفت: بــا توجه به اینکه خراســان 
جنوبی ۴۸ درصد صادرات کشور به افغانستان 
از لحاظ وزنی را به خود اختصاص داده است، 
این اســتان باید به معین صادراتی افغانستان 

تبدیل و معرفی شود.
مشــیرالحق عابدی در نشســت کارگروه 
توســعه تجارت استان خراسان جنوبی که با 
حضور مدیرکل هماهنگی صادرات محصوات 
کشــاورزی و صنایع تبدیلی سازمان توسعه 
تجــارت ایران برگزار شــد افــزود: در حال 
حاضر ۳۷ درصد سهم صادراتی کل کشور به 
افغانستان از لحاظ ارزش و ۴۸ درصد به لحاظ 

وزنی مربوط به استان خراسان جنوبی است.
وی گفــت: اگر گمرک ماهیــرود در یک 
کفه ترازو و مرز میلک و دوغارون در یک کفه 
ترازو قرار بگیرد از لحاظ وزنی با یکدیگر برابر 
هستند و اینکه خراسان جنوبی به عنوان معین 
صادراتی افغانستان تعیین شود، انتظار زیادی 
نیست. معاون استاندار خراسان جنوبی اظهار 
داشت: این موضوع بارها در سال های گذشته 
نیز مطرح شــده اما بنا به دایلی تاکنون به 

نتیجه نرسیده است.
وی تصریح کرد: آنچه برای ما مهم است با 
توجه به شیوه نامه صادراتی سال ۹۹ و استناد 

به بند »ب« تبصره یک، امید است در ارتباط با 
پیشبرد طرح توسعه زیرساخت های محصوات 
کشــاورزی استان که توســط اتاق بازرگانی 

پیشنهاد شد، اقدام کنیم.
عابــدی بــا بیــان اینکه طرح توســعه 
زیرساخت های صادرات محصوات کشاورزی 
بدون شــک مخصوص یک محصول نخواهد 
بود گفت: در ســنوات گذشته و اکنون تاکید 

بر این است که بهترین محصول با کیفیت از 
مرکز خارج شود.

وی ادامه داد: نباید بازار محصوات استان را 
از دست بدهیم بنابراین اگر محصول بی کیفیت 
صادر شود کشورهای دیگر جای محصوات ما 
را خواهند گرفت لذا محصول با کیفیت می تواند 

بازارهای جهانی را کشف کند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 

خراســان جنوبی از افغانستان به عنوان بازار 
هدف صادراتی این اســتان یاد کرد و گفت: 
صادرات محصوات با کیفیت در تکرار صادرات 
مجدد بسیار تاثیرگذار است و نقش بسزایی در 

صادرات دارد.
وی گفت: اگر بخواهیم اولویت بدهیم و بسته 
الزامات توسعه صادراتی در استان داشته باشیم 
ابتدا باید مباحث مرتبط با استانداردســازی 

رعایت شود و این استانداردسازی در صورتی 
مورد اجرا قرار خواهد گرفت که آزمایشــگاه 

مجهز و ویژه برای این منظور داشته باشیم.
عابدی بــا بیان اینکه تجهیــز و تکمیل 
زیرساخت ها از اولویت های مهم برای توسعه 
صادرات است افزود: انتظار ما این است که با 
توجه به ظرفیت صادراتی خراسان جنوبی نگاه 

ویژه ای به استان داشته باشید.
وی بیان کرد: خراســان جنوبی در برنامه 
ششم توسعه اقدامات شایسته ای در مباحث 
صادراتــی انجام داد و با توجه به اعتباری که 
داشته، توانســته است به بهترین ها در حوزه 
زیرساخت های صادراتی دست یابد اما هنوز به 
حد اکمل نرسیده ایم و نیاز به حمایت سازمان 

توسعه تجارت ایران داریم.
معاون استاندار خراسان جنوبی با اشاره به 
پروژه احداث راه ترانزیتی ماهیرود به مرکز فراه 
افغانستان گفت: در این زمینه استان قاطعانه 
ورود کــرده و ۵۰۰ هزار یورو دریافت کرد لذا 
ادامه این روند دریافت مدنظر اســتان است و 

نیاز به پیگیری دارد.
وی افزود: درخصوص تکمیل راه سربیشه 
به ماهیرود اداره کل راه و شهرســازی استان 
براساس اعتبارات موجود اقدامات خوبی انجام 
داده است و اگر بر همین منوال شرایط پیش 

برود رضایت ۱۰۰ درصدی خواهیم داشت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اعام كرد:

 ۴۸ درصد صادرات کشور به افغانستان از مرز خراسان جنوبی انجام می شود
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/03/29

شماره : 1118

  محمود رضایــی -   ایده روز  | طبق 
گمانه زنی ســایت »فوتی رنکینگ«، امارات 
بعد از پیروزی های اخیر خود توانسته عراق 
را پشــت سر بگذارد و به این ترتیب از سید 
چهارم به ســید ســوم انتخابی جام جهانی 
صعــود خواهد کرد.مرحله مقدماتی انتخابی 
جام جهانی در قاره آسیا )مرحله دوم( دیشب 
در کشورهای مختلف خاتمه یافت و ۱۲ تیم 
به مرحله نهایی انتخابی )مرحله سوم( صعود 
کردند. قرعه کشی این مرحله سوم تیرماه زیر 
نظر فیفا در مقر AFC در مالزی برگزار خواهد 

شد و تیم ها رقبای خود را می شناسند.
همانند ادوار گذشته این مسابقات، مبنای 
قرعه کشــی، جایگاه تیم ها براساس آخرین 
رده بندی و امتیازات کسب شده توسط فیفا 
است تا قدرت های مختلف قاره، در دو گروه 
تقسیم شوند و توازن رعایت شود. بر همین 
اســاس، تیم ها به صورت یک به یک در دو 

گروه ۶ تیمی قرار می گیرند.
به این ترتیب که تیم اول و دوم رنکینگ 
سرگروه  گروه های A  و B می شوند و در ادامه 
تیم های سوم و چهارم هم به قید قرعه جایگاه 
دوم هر گروه را کســب می کند. این روند به 
ترتیب میان تیــم ۵ و ۶، تیم ۷ و ۸، تیم ۹ 
و ۱۰ و بااخره تیم ۱۱ و ۱۲ رنکینگ آســیا 
انجام می شود تا شاهد تجمع احتمالی تیم های 
قدرتمند در یک گروه یا تیم های ضعیف در 

گروهی دیگر نباشیم.

در حــال حاضــر گمانه زنی رســانه ها از 
احتماات مختلف قرعه کشی براساس آخرین 
رنکینگ فیفا است به طور رسمی قبل از شروع 
مسابقات انتخابی جام جهانی اعام شده بود 
اما طبیعتا فیفا برای قرعه کشــی، بازی های 
اخیر تیم ها و آخرین امتیاز به دســت آمده 
آن ها را برای رده بندی مدنظر قرار خواهد داد 

که براساس فرمول مشخصی انجام می شود.

 صعود امارات در رنکینگ به سود 
قدرت های آسیا

طبق گمانه زنی فوتی رنکینگ، امارات که 
در آخرین رده بندی اعام شده در جایگاه ۷۳ 
جهان و هشتم آسیا بود، بعد از کسب چهار 

پیروزی متوالــی، در رده بندی جهانی چند 
پله صعود کــرده و همچنین عراق را هم در 
رده بندی آسیایی پشت سر گذاشته تا به این 
ترتیب از سید چهارم مسابقات به سید سوم 
صعود کند. این اتفاق باعث شده، عربستان و 
امارات در یک گــروه قرار نگیرند و به نوعی 
ســایر تیم ها از هم گروهی همزمان این دو 

تیم قدرتمند آسیایی متضرر نشوند.
در عوض تا قبل از این عراق و عربســتان 
در گروه هــای مــوازی قــرار می گرفتند که 
حــاا امــکان دارد ایــن دو تیــم در یک 
گروه جــای بگیرند.همچنین اســترالیا که 
 فقط دو رتبــه با کره جنوبــی در رده بندی 
جهانی فاصله داشت، از جایگاه چهارم آسیا به 
سوم صعود کرده ولی همچنان در سید دوم 

جای گرفته است.
عاوه بر این عمان که در رتبه ۸۰ جهان 
و یازده آســیا بود، با نتایج اخیر، سوریه را در 
رتبه ۷۹ جهان و دهم آسیا پشت سر گذاشته 
ولی همچنان در ســید پنجم مسابقات قرار 
دارد و تغییری در سرنوشــت این تیم لحاظ 

نخواهد شد.
طق محاســبات این وبسایت، سیدبندی 
قرعه کشــی انتخابــی جام جهانــی بعد از 

بازی های برگزار شده به این شرح است:
سید یک: ژاپن - ایران

سید ۲: استرالیا - کره جنوبی
سید ۳: عربستان - امارات

سید ۴: عراق - چین
سید ۵: عمان - سوریه
سید ۶: ویتنام - لبنان

تمــام این تغییــر و تحوات براســاس 
محاسبات فوتی رنکینگ از عملکرد تیم ها و 
امتیازات آن ها است که باید دید در روزهای 

آینده چقدر صحت دارد.

صعود امارات در رنکینگ به سود قدرت های فوتبال آسیا و ایران

سایت عربی بعد از نهایی شدن صعود ۱۲ تیم به مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی به پیش بینی گروه مرگ پرداخت.

 بــه نقل از ســایت عربی کوره، مرحلــه ما قبل نهایــی انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۲ در قاره اســیا به پایان رسید و تکلیف ۱۲ تیم صعود کرده 
به مرحله نهایی انتخابی مشــخص شد.تیم های ایران، ژاپن، کره جنوبی، 
اســترالیا، عراق، عربستان، امارات، چین، ویتنام، ســوریه، لبنان و عمان 
بــه دور بعد راه پیدا کردند.به این ترتیب ایران و ژاپن در ســید یک، کره 
جنوبی و اســترالیا در سید ۲، عراق و عربستان در سید ۳، امارات و چین 
 در ســید ۴، عمان و ســوریه در ســید ۵ و لبنان و ویتنام در سید ۶ قرار 
خواهند گرفت و قرار اســت که این تیم ها در دو گروه ۶ تیمی روز ســوم 

تیر ماه قرعه کشی شوند.
ســایت عربی کوره از گروه مرگ سخن به میان آورد تا جایکه نوشت: 

کره جنوبی و ژاپن که معموا از قاره آسیا به جام جهانی صعود می کنند 
احتمــال دارد که با هم همگروه شــوند چرا که کره جنوبی در ســید ۲ 

اســت این درحالی است که ژاپن در سید یک قرار دارد و شاید این باعث 
شــود تا یکی از دو تیم راهی جام جهانی نشــود. تیم های سوریه، چین و 
ویتنام در ســال های اخیر پیشرفت زیادی داشــته اند و می توانند برای 
همه قدرت ها دردسرســاز شــوند.این ســایت عربی از قرار گرفتن ژاپن، 
 کره جنوبی، عربســتان، چین، ســوریه و ویتنام  در یــک گروه به عنوان

 گروه مرگ یاد کرد. در این صورت در دیگر گروه هم ایران، استرالیا، امارات، 
عراق، عمان و لبنان قرار خواهند گرفت که البته این گروه هم سخت است.

هــی  ا ر مســتقیم  صــورت  بــه  تیــم  دو  گــروه  هــر  ز   ا
جام جهانی می شــوند و بهتر تیم ســوم هم به مرحلــه پلی آف راه پیدا 
خواهــد کرد و باید با نماینده کونکاکاف بازی کند. چهار ســال قبل تیم 
های ایران، عربســتان، کره جنوبی و ژاپن مستقیما به جام جهانی صعود 

کردند و استرالیا هم راهی پلی آف شد.

پیش بینی سایت عربی از گروه مرگ در قاره آسیا

ــکاری  ــه هم ــاره ادام ــادم درب ــزی خ ــام عزی ــخ پرابه  پاس
اســکوچیچ؟

رئیــس فدراســیون فوتبــال پاســخ روشــنی بــه ادامــه 
همــکاری بــا دراگان اســکوچیچ بــه عنــوان ســرمربی تیم 

ملــی ایــران نــداد.
شــهاب الدین عزیــزی خــادم، رئیــس فدراســیون 
فوتبــال دربــاره اتمــام قــرارداد دراگان اســکوچیچ و 
ــت:  ــرمربی گف ــن س ــا ای ــکاری ب ــه هم ــال ادام احتم
ــان  ــم زم ــر می کن ــم. فک ــر بروی ــد جلوت ــاءاه  بای ان ش
کافــی بــرای تصمیم گیــری وجــود دارد. قــرارداد اســکوچیچ تمــام شــده اســت. 
هیــات رئیســه فدراســیون فوتبــال بااتریــن مرجــع تصمیم گیــری اســت و باید 
ایــن موضــوع بررســی شــود. جــا دارد از بــرادران خوبم تشــکر کنــم. بایــد برنامه 

ــم. ــزی کنی ری
وی در ادامــه و بــا شــانه خالــی کــردن از پاســخ دادن بــه ایــن ســوال گفــت: 
امیــد بی نهایــت دارم کــه در ایــن مســیر، خداونــد همــه مــا را همراهــی کنــد. 
ــای  ــه روزه ــویم ک ــزی ش ــردم عزی ــحالی م ــی خوش ــث و بان ــد باع ــه بای هم
ســختی را ســپری می کننــد. امیــدوارم در روزهــای واپســین ایــن دولــت و در 
ادامــه، دولــت بعــدی، توجــه ویــژه ای بــه فوتبــال شــود. بایــد فوتبــال را تجــاری 
کنیــم. تفــاوت ایــن فدراســیون بــا فدراســیون های گذشــته اقتصــادی شــدن آن 
خواهــد بود.عزیــزی خــادم تاکیــد کــرد: از شــادمانی مــردم خوشــحال هســتیم. 

بایــد ایــن را بپذیریــم کــه کار تمــام نشــده اســت.
مذاکــره  دربــاره  زیــادی  شــایعات  عــراق،  و  ایــران  بــازی  از  قبــل 
ــی  ــم مل ــرمربیگری تی ــرای س ــا ب ــی از گزینه ه ــا برخ ــال ب ــیون فوتب فدراس
نظــر می رســد چنــدان  بــه  آینــده صــورت گرفتــه کــه  ماه هــای   در 

خالی از اعتبار نیست. 

 مهدوی كیا: اتحاد و همدلی باعث موفقیت تیم ملی شد
ــد  ــران می گوی ــال ای ــی فوتب ــم مل ــابق تی ــن س بازیک
اتحــاد و همدلــی تیــم ملــی کمــک زیــادی کــرد تــا ایــن 

تیــم نتایــج خوبــی بگیــرد.
 دربــاره پیــروزی تیــم ملــی فوتبــال ایــران برابــر عــراق 
و صعــود بــه مرحلــه نهایــی مقدماتــی جام جهانــی، اظهــار 
ــه مــردم  ــر عــراق و صعــود را ب ــروزی براب ــدا پی کــرد: ابت
ایــران، بازیکنــان، کادرفنــی و تمام مســئوان تیــم تبریک 
ــت  ــه داش ــی ک ــی و آرامش ــاد و همدل ــا اتح ــم ب ــن تی ــر م ــه نظ ــم. ب می گوی
ــی  ــه جام جهان ــوب ب ــم خ ــن تی ــاءاه ای ــرد. ان ش ــج ازم را بگی ــت نتای توانس

صعــود کنــد و باعــث خوشــحالی همــه مــردم ایــران شــود.
وی در ادامــه گفــت: تیــم بســیار خوبــی داریــم و در هــر پســت دو بازیکــن 
ــا  ــدوارم ب ــد. امی ــی دارن ــه بین الملل ــه تجرب ــی اســت ک ــار مرب خــوب در اختی
صعــود بــه جام جهانــی ایــن تجربــه بــه مــا کمــک کنــد تــا نتایــج درخشــانی 

بگیریــم.

  قرارداد اسکوچیچ و تیم ملی به پایان رسید
ــود  ــی، صع ــام جهان ــی ج ــه انتخاب ــام مرحل ــا اتم ب
ــال  ــرارداد دراگان اســکوچیچ و فدراســیون فوتب ــران، ق ای
بــه پایــان رســید. بــا برگــزاری دیــدار تیــم ملــی فوتبــال 
ایــران و پیــروزی ایــران مقابــل عــراق و صعــود بــه مرحلــه 
ســوم انتخابــی جــام جهانــی، قــرارداد دراگان اســکوچیچ و 
فدراســیون فوتبــال خاتمــه یافــت و ایــن مربــی از امــروز 
هیــچ تعهــدی نســبت بــه تیــم ملــی نــدارد. ایــن مربــی 
کــروات اواســط بهمــن ۹۸ قــراردادی را بــه مــدت ۶ مــاه بــا تیــم ملــی منعقــد 
ــا، ماموریــت اســکوچیچ عقــب افتــاد و  ــه علــت شــیوع کرون ــود امــا ب کــرده ب

بااخــره بعــد از یــک ســال و نیــم خاتمــه یافــت.
در صورتــی کــه فدراســیون فوتبــال از عملکــرد این ســرمربی رضایت داشــته 
باشــد، می توانــد بــرای ادامــه همــکاری بــه اســکوچیچ درخواســت بدهــد و در 
صــورت توافــق طرفیــن، او در مرحلــه ســوم انتخابــی جــام جهانــی هــم هدایــت 

ایــران را بــر عهــده خواهــد داشــت.
بعــد از شــیوع کرونــا و بــه علــت طوانی شــدن مرحلــه انتخابی جــام جهانی 
و بــه تعویــق افتــادن ماموریــت شــش ماهــه ســرمربی تیــم ملــی، زمزمه هــای 
زیــادی مبنــی بــر برکنــاری این ســرمربی وجــود داشــت امــا فدراســیون فوتبال 

بــه ایــن همــکاری ادامــه داد. 

 امکانات استقال در حد محات است
فرشــید اســماعیلی بازیکــن تیــم اســتقال تهــران بــه 

مشــکات ایــن تیــم اعتــراض کــرد.
 فرشــید اســماعیلی، یکــی از کاپیتان هــای تیــم 
اســتقال تهــران هماننــد ســایر بازیکنــان ایــن تیــم بــه 
مشــکات و مســائل آبــی پوشــان پایتخــت واکنش نشــان 

داد.
اعتراضــات بازیکنــان طــی روزهــای اخیر به مشــکات 
تیــم اوج گرفتــه اســت و پــس از اســتوری هماهنــگ و اعتــراض روز گدشــته 
رشــید مظاهــری، امــروز هــم فرشــید اســماعیلی طــی نوشــته ای از تصمیمــات 

مدیریتــی باشــگاه بــا بازنشــر صحبــت هــای پرویــز مظلومــی، انتقــاد کــرد.
اســماعیلی کــه یکــی از بازیکنــان قدیمــی اســتقال اســت، بــه امکانــات تیم 
اعتــراض کــرد و مــی گویــد بــا ایــن وجود نبایــد از تیــم انتظــار قهرمانی داشــت 

چــون مشــکات ریشــه ای وجــود دارد و برطــرف نشــده اســت.

  غیبت عجیب رشید مظاهری در تمرین استقال
ــه  ــوع ک ــن موض ــام ای ــا اع ــتقال ب ــان اس دروازه ب
گردنــش درد می کنــد در فوتبــال درون تیمــی روز 

ــرد. ــدا نک ــور پی ــته حض گذش
 تیــم اســتقال در روزهایــی کــه حریــف بــرای 
انجــام بــازی دوســتانه نــدارد، روز گذشــته یــک فوتبــال 
درون تیمــی انجــام داد. در ایــن بــازی بازیکنــان کنونــی 
ــال درون تیمــی انجــام  ــم شــدند و فوتب اســتقال دو تی

ــد. دادن
ــود.  نکتــه قابــل توجــه امــا غیبــت رشــید مظاهــری در ترکیــب دو تیــم ب
ــن  ــف تمری ــی کت ــر آســیب دیدگ ــه خاط ــی ب ــه مدت ــا ک ــی ه ــان  آب دروازه ب
ــازی  ــکان در ب ــل پی ــه مقاب ــک نیم ــات ی ــه تمرین ــت ب ــرد، در بازگش نمی ک
دوســتانه بــه میــدان رفــت امــا دیــروز بــا اعــام اینکــه گردنــش درد می کنــد 

ــی حضــور نداشــت. ــال درون تیم در فوتب
ــه پرداخــت  ــی اســت کــه نســبت ب ــز یکــی دیگــر از بازیکنان مظاهــری نی
نشــدن مطالبــات ناراحــت اســت و گفتــه می شــود بــه باشــگاه اولتیماتــوم داده 
ــا ۱۵ روز دیگــر مطالباتــش را دریافــت نکنــد، قــراردادش را فســخ  کــه اگــر ت
خواهــد کــرد. از طرفــی گفتــه مــی شــود عــدم حضــور او در تمرینــات هــم بــه 

همیــن خاطــر اســت.
ــوع  ــه موض ــبت ب ــتقال نس ــران اس ــی و مدی ــش کادرفن ــد واکن ــد دی بای

ــت. ــد داش ــم خواه ــن تی ــتی در ای ــه سرنوش ــت و او چ ــری چیس مظاه

تیم ملی والیبال ایــران که از فرصت حضور در لیگ 
ملت ها در جهت آماده ســازی بــرای حضور در المپیک 
استفاده می کند، شکست هایی را متحمل شده که دایل 

مختلفی در آن دخیل بوده اند.
بازی های المپیک، مســابقات قهرمانــی جهان، جام 
جهانی، لیگ ملت ها به ترتیب معتبرترین تورنمنت های 
دنیای والیبال هستند. اولویت نخست تیم های قدرتمند 
جهانِ والیبال ابتدا بازی های المپیک و ســپس قهرمانی 
جهان اســت. هر دو رویداد هر چهار سال یک بار برگزار 
می شــود و کشــورهای صاحب نام دنیای والیبال تمام 
برنامه ریزی و ســرمایه گذاری خود را چهار ساله برنامه 

ریزی می کنند.

 لیگ ملت ها در اولویت آخر
رقابت های لیگ ملت ها نیز همان مسابقات لیگ جهانی 
است که از سال ۲۰۱۸ با فرمت جدید برگزار شد. رقابتی 
فشرده و فرسایشــی که در واقع میدانی برای دیدارهای 
تدارکاتی خوب است. تیم ملی والیبال ایران پیش از آغاز 
مسابقات لیگ ملت ها در جایگاه هشتم رنکینگ جهانی 
قرار داشــت و در حال حاضر نیز رنکینگ به روزرســانی 

می شود و در پایان مسابقات می توان به  آن  رجوع کرد.

 غفلت فدراسیون نشینان
در واقع لیگ ملت ها محلی برای آماده سازی بازیکنان 
و تیم ها به ویژه تیم ملی والیبال ایران اســت. در دو سال 
گذشــته تیم ملی به حال خود رها شــد و حتی پس از 
فسخ قرارداد با ایگور کواکوویچ تکلیف سرمربی تیم ملی 
مشــخص نبود. در روزهایی که رقیبان در حال برگزاری 
دیدارهــای تدارکاتی بودند هنوز تکلیف ســرمربی تیم 
ملی مشــخص نبود. علی رغم فشارهای رسانه ای و نقد 
کارشناســان مبنی بر اهمیت در پیش بودن المپیک اما 
فدراسیون نشینان در کمال خونسردی روزها را از دست 
دادند تا تیم ملی در آستانه دو ماه به لیگ ملت ها تکلیف 

سرمربی خود را بداند.

 تفکرات »الکنو« برای حضور در المپیك
وادیمیر الکنو ســرمربی نام آشنای والیبال که طا و 
برنز المپیک را در کارنامه دارد با هدف حضور در چهارمین 
المپیک متوالی هدایت تیم ملی را پذیرفت. برخاف ادعای 
رئیس فدراسیون که مدعی شد الکنو قول کسب سکوی 
المپیک داده است اما او ادعای داورزنی را رد کرد و گفت 

قول کسب سکو کار افراد شاراتان است!
الکنو در نخستین نشست خبری در ایران، اعام کرد: 
یکی از نقاط قوت ایران سرعت بازیکنان است. ضعف تیم 
ملی هم فیزیک بازیکنان است که نه لهستان هستیم نه 
روسیه و نه حتی آمریکا. با این حال این شانس را داریم 
که در روز مسابقه شرایط مطلوبی داشته باشیم و با بهترین 
کیفیت وارد زمین شویم. در برابر سرویس های قدرتمند 
بازیکنان برخی تیم ها هم ضعف داریم که باید این ضعف 
را هم برطرف کنیم. در دریافت ها مشکل داریم که این هم 

یکی از ضعف های بزرگ تیم ملی ایران است. باید بتوانیم 
این ضعف را هم برطرف کنیم.

ســرمربی تیم ملی والیبال ایــران در مورد حضور با 
ترکیب جوان و با تجربه در لیگ ملت ها گفت: خوشحالم 
که فدراسیون تصمیم گرفت که بازی های المپیک برای ما 
هدف نهایی باشد و از لیگ ملت ها به عنوان رویداد آماده 
ســازی کنیم. در لیگ ملت ها ایــن فرصت را به جوانان 
خواهیم داد تا حضور در بازی های بزرگ را تجربه کنند. 
امیدوارم با این روند بتوانیم بازیکنان بزرگی در آینده به 

جامعه والیبال ایران معرفی کنیم.

 تركیب مد نظر سرمربی تحت فشار
الکنو تا پیش از بازی با آلمان ترکیب های متفاوتی را 
راهی زمین کرد و پس از آن اصرار بر حضور برخی بازیکنان 
صدای منتقدان و مردم را در آورد. ظاهراً الکنو به ترکیب 
اصلی خود رسیده است و در صدد است تا بازیکنان مورد 
نظر برای حضور در المپیک را در شــرایط سخت محک 
زند چرا که هر بازی و هر ست در المپیک جدال با مرگ 
اســت و بازیکنان باید از نظر روحی، جسمی و روانی در 
بااترین سطح خود باشند تا تیم نتیجه کسب کند. المپیک 
دیگر محلی برای آزمون و خطا نیست و سرمربی تیم ملی 
طبق صحبت هایش در نشست خبری تمام سعی را خواهد 
کرد تا تیم ملی والیبال ایران در المپیک به آرمان تعریف 

شده دست یابد.
ترکش های ناشی از عدم برنامه ریزی بر پیکره تیم ملی

اما در میانِ تاشِ سرمربی تیم ملی و بازیکنان، برخی 
تاب شکســت ها را ندارند. در حالی که تیم ملی والیبال 
عدم برنامه ریزی مدون و طوانی مدت را می خورد ملی 
پوشان با تجربه و جوان زیر بار فشار در حال آماده سازی 

برای رویداد مهم المپیک هستند.
شکست تیم ملی والیبال ایران مقابل استرالیا تنها نتیجه 
عجیب روز دهم مسابقات لیگ ملت ها نبود. تیم ملی هلند 
که در زمان نگارش این گزارش با ۱۶۷ امتیاز در جایگاه 

۱۸ جهان قرار دارد با نتیجه ۳ بر ۲ تیم قدرتمند فرانسه 
را شکست داد. فرانسه ای که با ۳۰۱ امتیاز در رده پنجم 

جهان قرار دارد.
تیم ملی ایران در دو سال گذشته بدون برگزاری حتی 
یک دیدار تدارکاتی گام در لیگ ملت ها گذاشــته است و 
انتظارات باا از تیم فشــار روانــی زیادی به وجود آورده 
است. استرالیا چیزی برای از دست دادن نداشت و راحت 

تر مقابل ایران بازی کرد.

 خطرات ناشی از بهم ریختگی تیم ملی
مرتضی شیاری، مربی تیم ملی والیبال آمریکا پیش از 
آغاز مسابقات در گفتگو با خبرنگار مهر تاکید کرد انتظارات 
باا ممکن است حواشی برای والیبال ایران به وجود اورد 
و گفت: حساس ترین سال والیبال ایران است، الکنو مربی 
شــناخته شده و بزرگی در دنیای والیبال است امار بارها 
گفته ام با توجه به مدت زمان کوتاهی که در اختیار الکنو 
بود، او نمی تواند چیز خاصی به بازیکنان ایران ارائه دهد 
به ویژه بازیکنان باتجربه که پکیج کامل اطاعات والیبال 
هستند و آن چیزی که ازم است آموخته اند؛ تنها کمک 
الکنو به والیبال ایران، مدیریت و برنامه ریزی خواهد بود 
که بتواند به والیبــال ایران کمک کند. همچنین از نظر 
دیسیپلین البته ممکن است دیسیپلین روی تیم ایران به 
صورت معکوس جواب دهد و اگر شرایط به خوبی پیش 
نــرود، همین موضوع باعث بهم ریختگی تیم ملی خواهد 

شد و مشکات زیادی در تیم ایجاد خواهد کرد.

 فدراسیون والیبال توقعات را باا برد
مرتضی شیاری، مربی تیم ملی والیبال آمریکا با ابراز 
امیدواری برای تیم ملی والیبال ایران گفت: امیدوارم تیم 
ایران در لیگ ملت ها و المپیک نتایج خوبی کسب کند، 
توقعات از ملی پوشان بســیار زیاد شده و این توقعات را 
مسئوان فدراسیون والیبال ایران ایجاد کردند. ای کاش 
این کار را نمی کردند. اگر نتایج مد نظر کسب نشود، بعد 

از لیگ ملت ها و المپیک حواشــی بسیاری برای والیبال 
ایران ایجاد خواهد شــد. با توجه به حضور الکنو در تیم 
ملی، حواشــی بسیار بیشتر خواهد شــد. امیدوارم این 
اتفاقــات رخ ندهد و ایران نتایج خوبی به دســت آورد تا 

حواشی پیش نیاید.
وی ادامه داد: با توجه به پتانسیل باای والیبال ایران 
در آینده تیم ملی می تواند به راحتی بر روی ســکوهای 
جهانی و المپیک قرار گیرد نه اینکه این طور و به هر قیمتی 
به هر دری زده شــود تــا ویترین را حفظ کنند؛ این کار 
درستی نیست و هیچ جای دنیا هیچ تیمی این کار را انجام 
نمی دهد. درواقع آنها با برنامه ریزی، اهداف مشــخصی را 
براساس برنامه ها آماده می کنند تا به اهدافشان دست یابند.

شیاری اظهار داشت: خواهشم از داورزنی همیشه این 
بوده و هســت که او به عنوان مدیر توانمند و باهوش اگر 
به دنبال حضور ایران بر روی سکوهای جهانی و المپیک 
اســت، باید از افراد متخصص بیشتری در والیبال ایران و 
شاخه های اصلی استفاده کند تا از دانش و تخصص آنها 
برای برنامه ریزی های بلندمدت اســتفاده شود. متأسفانه 
در حال حاضر افراد غیروالیبالی بســیاری در فدراسیون 
حضور دارند. آنها از نظر شخصیتی بسیار خوب هستند اما 
نکته مهم این است که حتی اگر از تمام توانایی های خود 
اســتفاده کنند، بیشتر از ۵۰ درصد نمی توانند به والیبال 
ایران کمک کنند. برای کسب نتایج درست همیشه نیاز 

به افراد متخصص است.

 لیگ ملت ها محل آزمون و خطاست
ناصر شــهنازی کارشــناس والیبال ایران نیز پس از 
شکســت مقابل تیم ملی اســترالیا گفت: به عنوان یک 
کارشــناس و کسی که ســال ها در والیبال حضور دارد، 
نظــر الکنو را پذیرفته ام کــه لیگ ملت ها محل آزمون و 
خطا است و حساسیت ما باید برای میدان المپیک باشد. 
در واقع ما لیگ ملت ها را فدای المپیک کردیم تا پوست 
اندازی انجام شــود و بازیکنان به شرایط ایده آل برسند. 
بازیکنی مانند بردیا سعادت نشان داد که در آینده می توان 
به او اعتمــاد کنیم. اجازه دهیم تیم ملی راهش را ادامه 
دهد و برای رســیدن به شــرایط ایده آل به ملی پوشان 
 کمــک کنیم. اما همه در المپیک بــرای نتایج تیم ملی 

حساس خواهیم بود.
وی تاکید کرد: زمانی که مربی به دنبال شــناخت و 
رســیدن به ترکیب اصلی باشد مطمئناً آزمون و خطای 
زیــادی روی بازیکن مدنظرش انجــام می دهد. والیبال 
ایران مدیون بازیکنانی است که لحظات خوبی را برای آن 
رقم زده اند. بازیکنی که آمادگی ندارد، با بیرون گذاشتن 
آماده نمی شود و او باید در شرایط مسابقه قرار گیرد. الکنو 
در این بازی به خواسته اش رسیده و می خواهد بازیکنان 
مدنظرش را تحت فشــار قرار دهد تا به شــرایط ایده آل 
دســت یابد؛ اما الکنو یک موضوع را در نظر نگرفته و آن 
احساسات مردم ایران است. مردم ایران روی نتایج برخی 
بازی ها مانند استرالیا حساس هستند و ای کاش یک نفر 

این موضوع را به الکنو یادآوری می کرد.      

دایل »نوسان«تیم ملی والیبال در لیگ ملت ها

 موفقیت تیم ملی فوتبال در ذهنیت اجتماعی »انتخابات« تاثیرخواهد داشت
رئیس کمیته ملی المپیک با اشاره به صعود تیم ملی فوتبال ایران به مرحله بعدی انتخابی جام جهانی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری گفت: موفقیت تیم ملی در ذهنیت اجتماعی »انتخابات« تاثیر خواهد داشت.

 تیم ملی فوتبال ایران با کسب چهار پیروزی متوالی در دیدارهای برگشت مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و انتخابی جام ملت های آسیا صدرنشین گروه  این مسابقات شد و اینگونه ضمن صعود به دور نهایی انتخابی 
جام جهانی، جواز حضور در جام ملت های ۲۰۲۳ چین را کسب کرد.آخرین دیدار تیم ملی فوتبال در چارچوب این رقابت ها شامگاه سه شنبه در بحرین و مقابل عراق برگزار شد. در این دیدار ملی پوشان کشورمان با نتیجه یک 
بر صفر صاحب برتری شــدند. این برد در حالی به دســت آمد که فوتبال ایران طی ۱۰ ســال گذشــته در هیچ دیدار رسمی موفق به شکست عراق نشده بود.سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک این پیروزی را نشانه 

غیرت و اقتدار ایرانیان خواند و تاکید که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری این پیروزی در ذهنیت اجتماعی تاثیر خواهد داشت.
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فناوریفناوری
 دلیل لخته شدن خون در بیماران كووید-19 چیست؟

پیشــتر در یک مطالعه مشخص شــده بود که لخته شدن خون یکی از 
دایل جدی مرگ بیماران کووید-۱۹ است. با این حال دلیل این امر تاکنون 

نامشخص بوده است.
 به نقل از تک اکسپلوریســت،  برای درک ارتباط بین لخته های خون و 
کووید-۱۹ و در کل درک این موضوع که چرا لخته شــدن خون رخ می دهد 
دانشمندان »کالج سلطنتی جراحان در ایرلند«)RCSI( نمونه های خون گرفته 
شــده از بیماران مبتا بــه کووید-۱۹ بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان 

بومونت)Beaumont Hospital( در دوبلین را تجزیه و تحلیل کردند.
خون حاوی پروتئین های بســیاری است که در صورت لزوم به لخته شدن 
 Von Willebrand(»خون کمک می کنند. یکی از پروتئین ها، »عامل فون ویلبراند
 factor( نام دارد. گفتنی است این پروتئین به لخته شدن خون کمک می کند.

از ســویی دیگری آنزیمی موســوم به »ADAMTS۱۳« پروتئین بزرگتر به 
نــام عامل فون ویلبراند را پردازش می کند. این آنزیم به منظور تعامل بهتر با 
پاکت ها، عامل فون ویلبراند را به قطعات کوچک تر تقسیم می کند. با پردازش 
عامل فون ویلبراند به این روش، این آنزیم مانع از ایجاد لخته شدن خون در 
گردش طبیعی خون می شــود. محققان پس از بررسی ها دریافتند که آنزیم 
ADAMTS۱۳ و عامل فون ویلبراند هر دو در بیماران مبتا به کووید-۱۹ شدید، 

به شدت مختل می شوند.
در این مطالعه محققان با بررسی گروه افراد بیمار با گروه افراد کنترل شده 
دریافتند افراد مبتا به کوویــد-۱۹ دارای مقدار زیادی مولکول لخته کننده 
عامل فون ویلبراند و ســطح پایین ضد لخته خون ADAMTS۱۳ بودند. عاوه 
بر این محققان مشــاهده کردند رخ دادن برخی تغییرات در پروتئین ها سبب 

کاهش آنزیم ADAMTS۱۳ شده است.

 تولید انرژی از لباس
محققان »دانشگاه کاوناس« لیتوانی در مطالعه اخیرشان از توسعه فناوری 
جدیدی خبر داده اند که توسط آن می توانند میکروفیبرهای پرزدار موجود 

در رخت خشک کن ها را به انرژی تبدیل کنند.
 به نقل از تک اکسپلوریست، با تبدیل میکروفیبرهای پرز دار تولید شده 
توسط یک میلیون نفر، می توان تقریباً ۱۴ تن روغن، ۲۱.۵ تن گاز و نزدیک 
به ۱۰ تن کربن تولید کرد.میکروفیبرهای پرزدار در دسته میکروپاستیک ها 
دســته بندی می شوند. این میکروفیبرها در حین خشک شدن لباس تولید 
می شوند و عمدتا از پنبه، پلی استر و لیگنین تشکیل می شوند. در حالی که 
قطعات پاستیکی بزرگ را می توان بسیار راحت مرتب و بازیافت کرد اما انجام 
این کار در میکروپاستیک ها با قطری کمتر از پنج میلی متر چندان راحت 
نیست.حجم بسیار زیادی از این میکروپاستیک ها وارد جریان فاضاب شده 
و به دریاها راه می یابند و به همین دلیل خطری جدی برای محیط زیست 
محسوب می شوند.اخیرا محققان دانشگاه فناوری کاوناس و موسسه انرژی 
لیتوانی فناوری نوین و سازگار با محیط زیست برای تولید انرژی از ضایعات 
نساجی توســعه داده اند. در این فرایند انرژی از ضایعات نساجی استخراج 
می شــود.برای آزمایش، آنها میکروفیبرهای پرزدار  فیلترهای رخت خشک 

کن خوابگاه دانشگاه فناوری کاوناس را جمع آوری کردند.
از آنجا که ســاکنان خوابگاه ها از فرهنگ های مختلف مانند اروپا، آفریقا، 

آسیا و آمریکا می آیند، نمونه های جمع آوری شده بسیار متنوع بودند.

 تبدیل عینك معمولی به عینك دید در شب با یك فیلم نازك
یک ایه متالیک شفاف که به افراد امکان دید در تاریکی را می دهد ممکن 
است روزی بتواند عینک های معمولی را تبدیل به عینک دید در شب کند.

 به نقل از گاردین، به گفته ی دانشــمندان از این فیلم نازک که از نوعی 
ماده ی نیمه رســانا به نام«گالیم آرسنید« ساخته شده است می توان برای 

ساخت حسگرهای مادون قرمز فشرده و انعطاف پذیر نیز استفاده کرد.
اگرچه این ایده هنوز در مرحله ی مفهومی قرار دارد اما محققان معتقدند 
در نهایت می تواند روزی تبدیل به جایگزینی ارزان و سبک برای عینک های 

بزرگ دید در شب شود که در ارتش و پلیس به کار می روند.
این ایه نازک توسط گروهی از محققان استرالیایی و اروپایی ساخته شده 
است و اطاعات آن در مجله ی)Advanced Photonics( منتشر شده است.

این فیلم نور مادون قرمز را که در حالت عادی برای انسان  قابل مشاهده 
نیســت تبدیل به نور مرئی می کند.محقق اول این تحقیقات دکتر روســیو 
کاماچــو مورالس)Rocio Camacho Morales( از دانشــگاه ملی اســترالیا 
می گویــد: این ماده صدها بار از یک تار موی انســان نازک تر اســت.گالیم 
آرسنید در ساختاری کریستالی با ضخامت تنها چندصد نانومتر قرار گرفته 

و نور مرئی می تواند از آن عبور کند.

 هوش مصنوعــی، انتقال ویروس از حیوان به انســان را 
پیش بینی می كند

پژوهشگران سوئدی، یک مدل مبتنی بر هوش مصنوعی ارائه داده اند که 
انتقال ویروس از حیوان به انسان را پیش بینی می کند.

 به نقل از فلوریدا نیوز تایمز، شــاید مدل های جدید به کارگیری هوش 
مصنوعی در مورد کربوهیدرات ها بتوانند به بهبود درک فرآیند عفونت کمک 
کنند و به پیش بینی ویروس هایی بپردازند که از حیوانات به انسان ها منتقل 
می شوند.کربوهیدرات ها تقریبا در همه فرآیندهای بیولوژیکی شرکت دارند اما 
 ،)Glycan (»هنوز به خوبی درک نشده اند. کربوهیدرات های موسوم به »گلیکان
نقش مهمــی در عملکرد بدن ما دارند اما هنگامــی که بدن مطابق انتظار 
کار نمی کند، به طور وحشــتناکی درگیر می شوند. تقریبا همه ویروس ها از 

گلیکان ها به عنوان نخستین تماس با سلول ها استفاده می کنند.
 )Gothenburg University(»گروهی از پژوهشــگران »دانشــگاه یوتبری
ســوئد، یک مدل مبتنی بر هوش مصنوعی را برای بررسی دقیق گلیکان ها 
ارائه داده اند. این مدل، درک بهتری را در مورد فرآیند عفونت فراهم می کند 

و پیش بینی کردن ویروس های جدید را امکان پذیر می سازد.
همچنین، این مدل می تواند درک بهتری را در مورد بیماری های مشترک 
انســان و حیوان ارائه دهد که در آنها، ویروس از حیوان به انســان منتقل 
می شــود.»دانیل بوجار«)Daniel Bojar(، سرپرست این پروژه گفت: ظهور 
کروناویروس می تواند پیامدهای فاجعه باری به همراه داشته باشد. از این مدل 
مبتنی بر هوش مصنوعی می توان برای شناسایی ویروس هایی استفاده کرد 
که می توانند از حیوان به انسان منتقل شوند. خطر ابتای انسان با توجه به 

تعداد جهش هایی که ویروس برای شناسایی گلیکان های انسان به آنها نیاز 
دارد، افزایــش می یابد. همچنین این مدل به پیش بینی این موضوع کمک 
می کند که کدام قســمت های بدن انســان ممکن است هدف ویروس های 

منتقل شده از حیوانات قرار بگیرند.

 مسلح شدن مجدد پهپادها در هوا!
پهپادهــا یا همان هواپیماهای بدون سرنشــین جدید آژانس تحقیقات 
پیشــرفته دفاعی آمریکا)دارپا-DARPA( موسوم به »گرملین«)Gremlin( که 
از هواپیماهــای مادر خود پرتاب می شــوند، اکنون قادر خواهند بود تا پس 
از انجام عملیات دوباره نزد هواپیمای مادر خود بازگردند و مجدداً مســلح و 

دوباره بکار گرفته شوند.
 به نقل از آی ای، برنامه »گرملینس«)Gremlins( دارپا که بر تعداد زیادی از 
هواپیماهای بدون سرنشین که از هواپیماهای باری پرتاب می شوند، بازنگری 
کرده اســت، اکنون به دنبال توسعه توانایی ها و طول عمر این هواپیماهای 

بدون سرنشین است.
هدف این است که هواپیماهای بدون سرنشین »گرملین« بتوانند مستقیماً 
از هواپیماهای باری نیروی هوایی ایاات متحده پرتاب شوند، بازیابی شوند، 

دوباره مسلح شوند و مجددا بکار گرفته شوند.
مسلح کردن مجدد این پهپادها شامل امکان افزودن محموله های جدید 
به پهپادهای بازیابی شــده از جمله پهپادهای کوچک تر یا مهمات، قبل از 

بکارگیری آنها در ماموریت های جدید است.
همانطور که ژنرال »برایان رابینسون« جانشین فرماندهی تحرکات هوایی 
آمریکا گفت، مرحله بعدی آزمایش برنامه »گرملینس« از ماه اکتبر تا نوامبر 

انجام خواهد شد.
دارپا در ماه مارس به عنوان بخشی از برنامه »گرملینس«، آزمایش پرتاب 
و اتصال در هوا را با هواپیمای C-۱۳۰ که تغییر داده شده و برای انجام این 

کار مناسب سازی شده، انجام داد.
تاکنون امکان انجام چنین کاری وجود نداشــت و پهپادها پس از انجام 
ماموریت خود در صورت اتمام ســوخت با استفاده از چتر نجات به سامت 

به زمین بازمی گشتند.

 »روی« شمشیر دولبه  برای سنگ كلیه
اتفاقی جالب در هنگام بررســی اثر روی)zinc( بر ســنگ کلیه رخ داده 
اســت و آن ارائه ی دو نظریه کاما متفاوت اســت. اما در نهایت آیا »روی« 

باعث کاهش سنگ کلیه می شود یا افزایش آن؟
 به نقل از یورک آلرت، در نظریه اول بیان می شود که روی رشد بلورهای 
اگزاات کلســیم را متوقف می کند. این بلورها ایجاد کننده ی ســنگ کلیه 
هستند. در نظریه دوم اما بیان می شود که روی باعث تغییر سطح بلورهای 

اگزاات کلسیم  شده و رشد آن ها را بیشتر می کند.
 Crystal«  اکنون می توان گفت آنطور که در مجله ی انجمن شیمی آمریکا
Growth & Design« توسط »جفری ریمر«)Jeffrey Rimer( گزارش شده است 

هر دوی این نظریات درست هستند.
دکتر آبراهام ای دوکلر)Abraham E. Dukler( استاد مهندسی شیمی و 
زیست مولکولی از دانشگاه هوستون اولین تحقیقات برای بررسی این فرضیه 

ها را انجام داده است.
ریمر که تاثیر روی بر سنگ کلیه را یک شمشیر دو لبه توصیف می کند 
گفت: آنچه که در مورد »روی« رخ می دهد پیش از این دیده نشــده است. 
»روی« همزمان که رشــد بلورهای کلسیم اگزاات را کاهش می دهد باعث 
ایجاد تغییراتی در ســطح بلورها شده که این تغییرات باعث ایجاد بلورهای 
جدید می شود.اگرچه اگزاات کلسیم در همه جا یافت می شود اما فراوان ترین 
نوع آن مونوهیدرات های اگزاات کلسیم)COM( هستند. این نوع درون سنگ 
کلیه انســان ها یافت می شود. سنگ کلیه عاوه بر مونوهیدراتهای اگزاات 
کلسیم از نمک های غیرآلی و ترکیبات آلی تشکیل می شود. عبور این بلورها 

از مجاری ادراری بسیار دردناک است.
در این مطالعات ریمر و گروهش با اســتفاده از مدل سازی کامپیوتری و 
آزمایشگاهی به بررســی تاثیرات روی بر مونوهیدرات های اگزاات کلسیم  
پرداختند. نتایج ریمــر نقش دو جانبه ی روی بر مونوهیدرات های اگزاات 

کلسیم را اثبات کرد و نقش آن در تغییر سطح بلورها را نشان داد.
محققان تاثیرات »روی« بر مونوهیدرات های اگزاات کلســیم را با تاثیر 

سایر یون های مشابه مانند منیزیم مقایسه کردند.
ریمــر می گوید: ما می خواســتیم بدانیم چه اتفاقــی رخ می دهد اگر از 
یون هایــی که به طور معمول در ادرار یافت می شــود مانند منیزیم در این 
آزمایش اســتفاده کنیــم. برخاف »روی«، منیزیم تاثیــری بر این بلورها 

نگذاشت.

 تشخیص زودتر بیماری های چشمی با فناوری جدید محققان 
ایرانی

گروهــی از محققان ایرانی در مطالعه اخیرشــان اظهــار کرده اند، یک 
سیســتم تصویربرداری لیزری بدون تماس می تواند به پزشکان کمک کند 
تا بیماری های چشــمی که باعث نابینایی می شوند را خیلی زودتر از آنچه 

اکنون ممکن است، تشخیص داده و درمان کنند.
 بــه نقل از مدیکال اکســپرس، این فناوری جدید که توســط محققان 
»دانشگاه واترلو« توسعه یافته است، برای شناسایی عائم بیماری های مهم 
در خون و بافت شبکیه طراحی شده است.این مطالعه توسط زهره حسینایی، 
نیکاس پلگرینو، لیا خلیلی و لیازات مخانگالیوا، نیما عباســی و پارســین 
حاجی رضا انجام شده است.معموا بیماری هایی مانند تباهی لکه زرد وابسته 
به سن، رتینوپاتی دیابتی و گلوکوم)که هیچ یک از آنها در مراحل اولیه هیچ 
عامتی ندارند( با روش های آزمایش فعلی پس از آسیب غیرقابل برگشت به 
بینایی تشخیص داده می شوند. رتینوپاتی دیابتی عارضه ای ناشی از دیابت 
است که به دلیل تغییرات ایجاد شده در رگ های خونی رخ می دهد. تباهی 
لکه زرد یا دژنراسیون ماکوا نیز شایع ترین علت کوری در افراد مسن است. 
در این بیماری ماکوا یا لکه زرد تخریب می شــود. ماکوا قسمت حساس 
به نور شــبکیه و مسئول دید مستقیم و واضح است که برای کارهای دقیق 
مثل خواندن و رانندگی ازم اســت. آب سیاه یا گلوکوم نیز اصطاحی برای 
توصیف گروهی از اختاات چشمی با علت های متفاوت ولی اثری بالینی و 
مشترک بر روی چشم و عصب بینایی و وابسته به فشار داخل چشمی است.

پژوهشــگران فناندی و اسکاتلندی در بررســی جدید خود دریافتند که 
ســلول های سرطانی با کمک ژنی موســوم به »ژن پیری« می توانند پایه های 

خود را در بدن محکم کنند و گسترش یابند.
 University of(»به نقل از ساینس دیلی، پژوهشــگران »دانشگاه هلسینکی
Helsinki( فناند و »موسسه پژوهش ســرطان بیتسان«)BICR( در اسکاتلند، 

در بررسی مشترکی کشــف کرده اند که سلول های جهش یافته چگونه شانس 
خود را برای شــکل دادن ســرطان تقویت می کنند. معموا رقابت فعال میان 
چندین ســلول بنیادی موسوم به »Crypts« در غدد روده، از تجمع سلول های 

مضر پیشگیری می کند.
»ناله پنتینمیکو«)Nalle Pentinmikko(، از پژوهشــگران این پروژه گفت: 
عملکرد ســلول های بنیادی روده، به عوامل رشد موسوم به »Wnts« تکیه دارد 
که به واسطه محیط اطراف تولید می شوند. سرچشمه سرطان های روده معموا 
ســلول های بنیادی هســتند که جهش آنها، امکان رشد مستقل این عوامل را 
فراهم می کند. هنگامی که ما ژنی موسوم به »Notum« را که به غیرفعال شدن 

Wnts منجر می شــود، از ســلول های بنیادی حذف کردیم، تعداد تومورهای 

پیش سرطانی موسوم به »آدنوم«)Adenomas( در روده به صورت قابل توجهی 
کاهش یافت. ما دریافتیم که ســلول های جهش یافته، از این ژن برای متوقف 
کردن عوامل محیطی استفاده می کنند که سلول های بنیادی برای این رقابت 

به آنها نیاز دارند.
 ageing(»این گروه پژوهشی دریافتند که ژن مشابهی موسوم به »ژن پیری
gene(، با افزایش ســن در بافت معمولی بیان می شــود و توانایی سلول های 

بنیادی را برای ترمیم آســیب کاهش می دهد. این پژوهش نشان می دهد که 
ســلول های جهش یافته، از این ژن مشــابه برای ایجاد یک پایه ثابت در بافت 
استفاده می کنند.»پکا کاتاجیستو«)Pekka Katajisto(، از پژوهشگران این پروژه 
گفت: سلول های جهش یافته، ژن پیری را می ربایند و از آن در برابر سلول های 

بنیادی سالم استفاده می کنند.
شــاید نتایج این پژوهش، به ارائه درمان های جدید بیانجامند زیرا عملکرد 
آنزیمی را که توسط ژن پیری رمزگذاری می شود، می توان با دارو متوقف کرد. 
این گروه پژوهشی پیشتر برای رسیدن به هدف خود، از ترکیبی در حیوانات 
مســن استفاده کردند تا عملکرد سلول های بنیادی پیر شده را افزایش دهند. 
آنها در این پژوهش جدید، روش مشابهی را به کار بردند تا شانس سلول های 
جهش یافته را برای پیروزی در این رقابت کاهش دهند. یک درمان سه هفته ای، 

تعداد آدنوم را در مدل های حیوانی کاهش داد.
کاتاجیســتو اضافه کرد: نتایج این پژوهش، امیدوارکننده هستند و بنیان 
ارائه روش های درمانی جدید برای بیماران مبتا به ســرطان روده به شــمار 
می روند. این پژوهش نشــان می دهد که شاید با تقویت مکانیسم های طبیعی 
پاکســازی سلول های آسیب دیده توسط بافت ها بتوانیم خطر ابتا به سرطان 

را در سایر بافت ها نیز کاهش دهیم.

بقای سلول های سرطانی با کمک ژن پیری!

یک شرکت سنگاپوری در حال ساخت یک هواپیمای مسافربری هیدروژنی-
الکتریکی جدید است که اولین هواپیمایی خواهد بود که بر فراز اقیانوس اطلس 

جنوبی پرواز می کند.
 )HES Energy Systems(»به نقل از آی ای، شــرکت »هس انریی سیستمز 
مستقر در سنگاپور در حال ساخت هواپیمایی است که آن را اولین هواپیمای 

مسافربری هیدروژنی-برقی جهان لقب داده است.
این شــرکت برای اولین بار برنامه خود را در سال ۲۰۱۸ اعام کرد. اخیراً 
نیز شرکت مادر آن موسوم به »ISAE-SUPAERO« اعام کرده است که در حال 
کار بر روی یک هواپیمای بدون سرنشــین با ســوخت هیدروژن برای عبور از 

فراز اقیانوس اطلس جنوبی است.
اگرچــه بحث های زیاد در مورد الکتریســیته در برابر هیدروژن ادامه دارد، 
اما در گزارش ســال ۲۰۲۱ پایگاه »MarketsandMarkets« که در ماه آوریل 
منتشر شد، آمده است که ارزش بازار هواپیماهای هیدروژنی تا سال ۲۰۳۰ به 

حدود ۷.۵ میلیون دار خواهد رسید.
این شــرکت ســنگاپوری اظهار داشت که هدف آن اســتفاده از پتانسیل 
هواپیماهای هیدروژنی با ســاخت هواپیمایی است که نوع جدیدی از حمل و 
نقل هوایی را که بی صدا، غیرمتمرکز، شــخصی و با انتشــار صفر کربن است، 

دنبال می کند.
این شــرکت از سلول های ســوخت هیدروژنی فوق سبک استفاده می کند 
که قادر به تأمین بیش از ۵۰۰ وات ســاعت بر کیلوگرم و یک طراحی پیشرانه 
هواپیمای الکتریکی اســت. این هواپیما از طراحی ماژوار استفاده می کند که 

باعث افزایش ایمنی از طریق تعدیل نیرو در کل این سیستم می شود.
اگرچه این شرکت اطاعات کمی در مورد مشخصات این هواپیمای مفهومی 
موسوم به »المنت وان«)Element One( ارائه داده است، اما تصویری که با اعامیه 
اصلی منتشر شد، هواپیمایی با ۱۴ پروانه را نشان می دهد که هر کدام به یک 

سلول سوختی هیدروژن متصل هستند.
این هواپیما به گونه ای طراحی شده است که می تواند چهار مسافر را بسته 
به اینکه ســوخت هیدروژن به صورت گاز یا مایع ذخیره شده باشد، تا ۵۰۰۰ 

کیلومتری جابجا کند.
اگرچه ظرفیت حمل مســافر این هواپیما کم به نظر می رســد، اما شرکت 
ســازنده می گوید که این بدان معنی است که این هواپیما به صورت سفارشی 
ســاخته می شود و برای جوامع روستایی قابل دسترس تر است و به این پروژه 

احساس یک پروژه تاکسی هوایی می دهد.
 ،)eVTOL(به همان روش بسیاری از پروژه های هواپیماهای عمودپرواز برقی
هواپیمای »المنت وان« نیز می تواند ظرف ۱۰ دقیقه ســوخت گیری کند. در 
حالی که اغلب تاکســی های هوایی به باتری های قابل تعویض روی می آورند، 
»المنت وان« برای خاموش کردن مخازن هیدروژن خود از سیســتم تعویض 

خودکار استفاده خواهد کرد.
»تاراس وانکویچ« بنیان گذار شرکت »هس« توضیح داد: اکنون می توان با 
استفاده از ذخیره انرژی هیدروژن فوق سبک از محدوده استقامت پرواز برقی 
عبور کرد. طراحی »المنــت وان« راه را برای هیدروژن تجدیدپذیر به عنوان 

یک سوخت دوربرد برای هواپیماهای برقی هموار می کند.
این شرکت در حال مذاکره با تولیدکنندگان صنعتی هیدروژن برای آزمایش 

سیستم های سوخت رسانی خود در فرودگاه ها است.
شــرکت مــادر »هس« نیز به تازگی اعام کرده اســت کــه می خواهد با 
عبور از اقیانوس اطلس جنوبی از ســنگال به برزیل در مسیری تقریبا ۳۰۰۰ 
کیلومتری با استفاده از یک هواپیمای بدون سرنشین که از یک سلول سوختی 
هیدروژنی نیرو می گیرد، ، تاریخ ساز شود.از دیگر شرکت هایی که در حال تولید 
هواپیماهای هیدروژنی هستند می توان به »ایرباس« و »یونیورسال هیدروژن« 
اشاره کرد که هدف آنها بهینه سازی هواپیماهای موجود با سلول های سوختی 
هیدروژن اســت.»هس« اعام کرد که امیدوار است اولین نمونه اولیه »المنت 
وان« را قبل از ســال ۲۰۲۵ بســازد و به زودی اطاعات بیشــتری در مورد 

هواپیمای هیدروژنی-برقی خود به اشتراک خواهد گذاشت.

کشف مکانیسم جدید عامل افزایش فشار خون در افراد چاق

 23.510
 28.620
 34.220
  6.530

 2.780
 10.760.000
 10.730.000
 6.050.000
 3.620.000
2.350.000

پژوهشگران آلمانی، مکانیسم جدیدی را کشف کرده اند که در افزایش فشار 
خون افراد مبتا به چاقی موثر است.

به نقل از نیوزوایز، فشــار خون باا، یک بیماری شــایع در افراد مبتا به 
چاقی اســت که خطر مرگ و میر و ناتوانی را به صورت قابل توجهی افزایش 
می دهد. پژوهشــگران در سال های اخیر دریافته اند که داشتن رژیم غذایی با 
 )Hypothalamus(»کالری باا، تراکم رگ های خونی را در ناحیه »هیپوتااموس
افزایــش می دهــد که یــک ناحیه مهم مغــز بــرای کنترل غذا به شــمار 
)leptin(»می رود. فرضیه پژوهشــگران این اســت که افزایش ســطح »لپتین 

 با افزایش خطر بروز فشار خون باا در ارتباط است. با وجود این، مکانیسم های 
دقیقــی که به افزایش تراکم رگ های خونی در هیپوتااموس کمک می کنند، 

ناشناخته بودند.

پژوهشگران مرکز پژوهشــی »Helmholtz Zentrum München« آلمان در 
بررسی جدید خود نشــان داده اند که فقدان لپتین موجب می شود که میزان 
رگ های خونی در ناحیه هیپوتااموس مغز موش های مبتا به چاقی، افزایش 
نداشــته باشد. لپتین که توسط بافت چربی تولید می شود، در کنترل احساس 
گرســنگی و سیری موثر است و نقش مهمی را در تنظیم سوخت و ساز چربی 

در بدن انسان ها و پستانداران بر عهده دارد.
هنگامی که پژوهشگران به افزایش لپتین در موش ها پرداختند، سلول های 
خاصی موسوم به »آستروسیت ها«)Astrocytes(، تولید یک عامل رشد را تقویت 
کردند. این عامل رشــد، خود به خود رشد عروق را تقویت می کند. نتیجه این 
کار، افزایش تعداد رگ ها در ناحیه هیپوتااموس بود. پژوهشگران در این بررسی 
نشان دادند که لپتین، مسئولیت افزایش تراکم رگ ها را در ناحیه هیپوتااموس 

بر عهده دارد و واسطه این فرآیند، آستروسیت ها هستند.
»تیم گروبر«)Tim Gruber(، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: ما درباره نحوه 
کنترل فشــار خون مرتبط با چاقی توسط هیپوتااموس، تغییری را در درک 
خود ایجاد کردیم. در حالی که پژوهش های پیشین بیشتر بر نورون ها متمرکز 
بوده اند، پژوهش ما، نقش آستروسیت ها را نشان می دهد که تصور می شد کمتر 

از نورون ها در کنترل فشار خون نقش دارند.
»کریستینا گارسیا- کاســرس«)Cristina García-Cáceres(، سرپرست این 

پژوهش گفت: یک ســوال مهم در این زمینه باقی می ماند و آن این است که 
آستروســیت ها چگونه با نورون ها ارتباط برقرار می کنند. ما پاسخ دادن به این 
سوال را با کمک تصویربرداری از عملکرد مدار آستروسیت – نورون در ناحیه 

هیپوتااموس آغاز کرده ایم.

رونمایی از یک هواپیمای مسافربری هیدروژنی-برقی
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